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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI 
SHAVKAT MIRZIYOYEVNING OSIYO OLIMPIYA 

KENGASHINING 46-BOSH ASSAMBLEYASIDAGI NUTQI

O‘ZBEKISTON BOJXONA 
SOHASI XODIMLARIGA

SPORT DAVLATLAR VA XALQLAR O‘RTASIDAGI MULOQOT, O‘ZARO ANGLASHUV 
HAMDA HAMKORLIKNI MUSTAHKAMLASHNING MUHIM VOSITASI

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 26-yanvar kuni Toshkentda boʻlib oʻtayotgan 
Osiyo Olimpiya kengashining 46-Bosh assambleyasida ishtirok etdi.

Tadbirda yetakchi xalqaro va mintaqaviy 
sport tashkilotlari rahbarlari hamda vakillari, 
jumladan, Milliy olimpiya qoʻmitalari 
assotsiatsiyasining birinchi vitse-prezidenti, 
Qatar Olimpiya qoʻmitasi prezidenti Shayx 
Javʼan bin Hamad Ol Soniy, Xalqaro 
antidoping agentligi prezidenti Vitold 

Hurmatli doʻstlar!
Xonimlar va janoblar!
Bugun dunyoda globallashuv tobora 

kuchayib, ziddiyatli va tahlikali jarayonlar 
koʻpayib borayotgani hech kimga sir emas. 
Bunday murakkab vaziyatda davlatlar va 
xalqlar oʻrtasidagi muloqot, oʻzaro tushunish 
va hamkorlikni mustahkamlashda sportning 
beqiyos oʻrni bor.

Tinchlik va doʻstlik elchisi boʻlgan 
sportning butun bashariyatni, jumladan, 
biz yashayotgan Osiyo qitʼasi xalqlarini 
birlashtirishdagi oʻrni va taʼsirini hech narsa 
bilan oʻlchab, baholab boʻlmaydi.

Osiyo Olimpiya Kengashi qitʼamizning 
4 milliard 800 milliondan ortiq aholisini 
birlashtirib, Olimpiya harakatining doʻstlik, 
oʻzaro hurmat, adolat va tenglik kabi ezgu 
gʻoyalarini faol targʻib etmoqda. Sizlar 
mintaqamizdagi ijobiy oʻzgarishlarga ulkan 
hissa qoʻshib, sport diplomatiyasi orqali 
“Jipslashgan Osiyo” namunasini koʻrsatib 
bermoqdasiz.

Fursatdan foydalanib, bizga yuksak 
ishonch bildirib, Osiyo Olimpiya 
Kengashining 46-Bosh Assambleyasini 
mamlakatimizda oʻtkazayotgani uchun 
Kengash rahbariyatiga Oʻzbekiston 
Prezidenti va Milliy Olimpiya qoʻmitasi 
rahbari sifatida alohida minnatdorlik 
bildiraman.

Bugun mana shunday tarixiy anjumanda 
Sizlar bilan goʻzal va betakror yurtimiz 
zaminida uchrashib turganimizdan 
mamnunman.

Oʻzbekistonga xush kelibsiz!
Hurmatli assambleya ishtirokchilari!
Bugun sizlar qitʼamizda oʻzaro 

ishonch, ahillik va hamjihatlik rishtalarini 
mustahkamlashga xizmat qilayotgan yirik 
platforma — Osiyo Olimpiya Kengashining 
Bosh Assambleyasida juda koʻp masalalarni 

muhokama qildingiz. Shular qatorida aynan 
Toshkent shahrida Kengashning Prezidenti 
lavozimiga saylov boʻlib oʻtayotgani ham, 
shubhasiz, ulkan tarixiy voqeadir.

Ushbu yuksak lavozimga bir ovozdan 
saylangan Shayx Javʼan bin Hamad ol Soniy 
Hazrati Oliylarini samimiy qutlashga ijozat 
bergaysiz.

Oʻtgan yili aprelda — bugun yangi 
saylangan Prezident bilan uchrashuvimiz 
chogʻida sportni rivojlantirish borasida 
sermazmun suhbat qilgan edik. Shayx 
Javʼan hazratlari Milliy Olimpiya 
qoʻmitalari assotsiatsiyasining birinchi 
vitse-prezidenti sifatida Qatarda futbol va 
suv sporti boʻyicha jahon chempionatlari 
kabi koʻplab yirik sport tadbirlarini yuqori 
saviyada oʻtkazgan, katta bilim hamda 
tajribaga ega shaxs. Bu inson oʻzining 
noyob salohiyati va samarali faoliyati bilan 
nafaqat Osiyo qitʼasi, balki butun dunyoda 
sport rivojiga ulkan hissa qoʻshmoqda. 
Bugun Osiyo Olimpiya Kengashi mana 
shunday malakali nomzodni Prezident 
lavozimiga saylab eng toʻgʻri qarorni qabul 
qildi, deb oʻylayman.

Ishonamanki, Shayx Javʼan hazratlarining 
bevosita rahbarligida Osiyo Olimpiya 
Kengashining nufuzi bundan ham yuksaladi.

Hurmatli tadbir ishtirokchilari!
Biz soʻnggi yillarda Osiyo Olimpiya 

Kengashi bilan koʻp qirrali hamkorlik 
aloqalarini yangi bosqichga koʻtardik. 
Jumladan, 2022-yilda Osiyo Olimpiya 
Kengashi Ijroiya qoʻmitasining 77-sessiyasini 
mamlakatimizda muvaffaqiyatli oʻtkazdik. 
Ushbu nufuzli Tashkilot tomonidan 
Oʻzbekiston vakili ilk bor Markaziy Osiyo 
mintaqasi boʻyicha vitse-prezident etib 
saylandi.

2029-yilgi Yoshlar Osiyo oʻyinlariga 
mezbonlik qilish uchun aynan Oʻzbekiston 

tanlanganini biz mamlakatimizga 
masʼuliyatli sport hamkori sifatida berilgan 
yuksak baho, deb qabul qilamiz. Bu ishonch 
esa bizga qoʻshni va qardosh boʻlgan 
Markaziy Osiyo davlatlari bilan sport 
aloqalarini mustahkamlash uchun puxta 
zamin yaratmoqda.

Shu oʻrinda Osiyo Olimpiya Kengashi 
Bosh direktori va “World Aquatics” 
federatsiyasi rahbari Husayn al-Musallam 
janoblari oʻzbek sportining uzoq yillik va 
ishonchli doʻsti ekanini alohida taʼkidlashni 
istar edim. Bu kishi 1993-yildan buyon 
yurtimizga muntazam tashrif buyuradi. 
Oʻzbekistonga katta mehr qoʻyib, 
mamlakatimizning xalqaro sport boʻyicha 
tashabbuslarini faol qoʻllab-quvvatlab 
kelmoqda.

Janob Husayn al-Musallam nafaqat 
Osiyoda, balki xalqaro miqyosda oʻzining 
aql-zakovati, qatʼiyat va irodasi, barchaga 
birdek munosabati bilan keng sport 
jamoatchiligi ishonchini qozongan. Suv 
sporti barcha turlarining butun dunyoda 
yangi bosqichga koʻtarilgani bu fikrning 
yaqqol tasdigʻidir. Xususan, Los-Anjeles 
— 2028 Olimpiya oʻyinlarida suv sporti 
turlari dasturi 49 tadan 55 taga koʻpaygani, 
eng avvalo, rivojlanayotgan davlatlar uchun 
yangi imkoniyat boʻldi.

Kuni kecha yurtimizda “World Aquatics” 
federatsiyasi Ijroiya qoʻmitasining yigʻilishi 
oʻtkazilib, uning Mintaqaviy filiali tashkil 
etilgani Markaziy Osiyo sport hamjamiyati 
uchun katta koʻmak va madad boʻlishi 
shubhasiz.

Taʼkidlash joizki, Osiyo Olimpiya 
Kengashi amalga oshirayotgan ishlarni 
butun dunyo sport jamoatchiligi har 
jihatdan tan olmoqda. Jumladan, Xalqaro 
olimpiya qoʻmitasi prezidenti Kirsti 
Koventri xonimning Bosh Assambleyaga 

yoʻllagan videomurojaati ham bunga 
yaqqol misoldir.

Anjumanda Xalqaro olimpiya qoʻmitasi 
vakillari sifatida Jeyms Makleod va 
Birlashgan kurash dunyosi prezidenti 
Nenad Lalovich ishtirok etayotgani ham ana 
shunday yuksak eʼtiborning dalilidir.

Fursatdan foydalanib, Assambleya ishida 
biz bilan birga ishtirok etayotgan Xalqaro 
antidoping agentligi prezidenti Vitold 
Banka, Xalqaro gimnastika federatsiyasi 
prezidenti Morinari Vatanabe, Ogʻir atletika 
federatsiyasi prezidenti Muhammad Jalud, 
“World Boxing” prezidenti Gennadiy 
Golovkin, Chim ustida xokkey federatsiyasi 
prezidenti Muhammad Tayyab Ikram, 
Xalqaro qilichbozlik federatsiyasi vitse-
prezidenti Anna Delgado, Osiyo Paralimpiya 
qoʻmitasi raisi Majid Rashid, Milliy 
Olimpiya qoʻmitalari assotsiatsiyasi Bosh 
kotibi Gunilla Lindberg, Afrika Olimpiya 
qoʻmitalari assotsiatsiyasi prezidenti 
Mustafo Berraf janoblariga alohida tashakkur 
aytaman.

Bundan tashqari, anjumanimizda biz 
bilan bir safda turgan qadrli mehmonlarimiz 
— AQSH Prezidentining maxsus vakili 
Paolo Zampolli, Rossiya Federatsiyasi sport 
vaziri Mixail Degtyarev, Saudiya Arabistoni 
sport vaziri Shahzoda Abdulaziz bin Turki 
ol Saud, Qatar yoshlar va sport vaziri 
Shayx Hamad ol Soniy, Iordaniya Olimpiya 
qoʻmitasi Prezidenti Shahzoda Faysal 
al-Hussayn, Bruney Dorussalom Milliy 
Olimpiya qoʻmitasi Prezidenti Shahzoda 
Sufri Bolqiyax, Butan Olimpiya qoʻmitasi 
Prezidenti Shahzoda Jigyel Ugyen Vangchuk, 
Kuvayt Milliy Olimpiya qoʻmitasi Prezidenti 
Shayx Fahad Saboh as-Saboh hazratlariga 
ham oʻz hurmatimizni bildiramiz.

Banka, Xalqaro gimnastika federatsiyasi 
prezidenti Morinari Vatanabe, Ogʻir atletika 
federatsiyasi prezidenti Muhammad Jalud, 
“World Boxing” prezidenti Gennadiy 
Golovkin, Chim ustida xokkey federatsiyasi 
prezidenti Muhammad Tayyab Ikram, Osiyo 
Paralimpiya qoʻmitasi raisi Majid Rashid, 

Xalqaro sambo federatsiyasi prezidenti Vasiliy 
Shestakov, Milliy Olimpiya qoʻmitalari 
assotsiatsiyasi bosh kotibi Gunilla Lindberg 
va Afrika Olimpiya qoʻmitalari assotsiatsiyasi 
prezidenti Mustafo Berraf ham qatnashdi.

Shuningdek, assambleya ishida maxsus 
mehmonlar va rasmiylar, xususan, Amerika 

Qoʻshma Shtatlari Prezidentining maxsus 
vakili Paolo Zampolli, Rossiya Federatsiyasi 
sport vaziri Mixail Degtyarev, Saudiya 
Arabistoni sport vaziri Shahzoda Abdulaziz 
bin Turki ol Saud, Qatar yoshlar va sport vaziri 
Shayx Hamad ol Soniy hamda boshqalar 
ishtirok etdi.

Davlatimiz rahbari oʻz nutqida tobora 
kuchayib borayotgan global ziddiyatlarga 
qaramay, sport davlatlar va xalqlar 
oʻrtasidagi muloqot, oʻzaro anglashuv hamda 
hamkorlikni mustahkamlashning universal 
vositasi sifatida oʻrin tutishini alohida 
taʼkidladi.

Oʻzbekiston Prezidenti Shayx Javʼan bin 
Hamad Ol Soniyni Osiyo Olimpiya kengashi 
prezidenti etib saylangani bilan qutlab, uning 
yuksak darajadagi kasbiy mahorati, salmoqli 
xalqaro tajribasi va nafaqat Osiyo qitʼasi, 
balki butun dunyoda sport rivojiga qoʻshgan 
ulkan hissasini taʼkidlab oʻtdi.

Davomi 2-betda

Davomi 2-betda

Hurmatli bojxona organlari xodimlari!
Qadrli serjant, ofitser va generallar!
Muhtaram faxriylar!
Sizlarni 26-yanvar — Oʻzbekiston 

Respublikasi davlat bojxona xizmati 
organlari xodimlari kuni bilan samimiy 
tabriklayman.

Mustaqillik yillarida bojxona organlari 
mamlakatimiz iqtisodiy xavfsizligini 
taʼminlash, milliy manfaatlarimizni himoya 
qilish va chegaralarimiz daxlsizligini 
asrashda davlatning ishonchli tayanchi 
boʻlib kelmoqda.

Xususan, Yangi Oʻzbekiston sharoitida 
bojxona organlari zamonaviy, ochiq 
va samarali tizimga aylanib, yurtimiz 
taraqqiyotiga munosib hissa qoʻshmoqda.

Sizlarning bilim va tajribangiz, kasbiy 
mahorat va qatʼiyatingiz mamlakatimiz 
iqtisodiy barqarorligini mustahkamlashga 
xizmat qilmoqda. Ayniqsa, sohani 
raqamlashtirish, ortiqcha byurokratiya 
hamda inson omilini kamaytirish va xalqaro 
standartlarni joriy etish borasidagi amaliy 
ishlaringiz alohida eʼtiborga loyiq.

Sohadagi tub islohotlar tufayli keyingi 
yillarda bojxona rasmiylashtiruvi vaqti 40 
foizga qisqartirildi, deklaratsiyalarning 20 
foizi inson omilisiz amalga oshirilmoqda. 
2025-yilda 76,2 trillion soʻm bojxona 
toʻlovlari undirilib, bu koʻrsatkich 21 
foizga oshdi va uning davlat budjeti 
daromadlaridagi ulushi 25 foizga yetdi.

Shuningdek, 1,2 trillion soʻmlik 
tovarlarning noqonuniy aylanmasiga chek 
qoʻyildi. Xavflarni oldindan tahlil qilish 
natijasida 7 trillion soʻm, tovarlarni rasmiy 
importga jalb etish orqali qoʻshimcha 2,3 
trillion soʻm byudjet mablagʻi undirilishi 
taʼminlandi.

Shu bilan birga, 1,8 tonna giyohvandlik, 
1,1 tonna psixotrop va kuchli taʼsir etuvchi 
moddalarning noqonuniy muomalasiga 
chek qoʻyildi. Jahon savdo tashkiloti 
talablari asosida bojxona tartib-taomillari 
soddalashtirildi. Jahon bojxona tashkiloti 
bilan samarali hamkorlik yoʻlga qoʻyildi. 

Yangi Oʻzbekiston bojxonasining xalqaro 
nufuzi yuksalib bormoqda.

Mamlakatimiz bojxona laboratoriyasi 
va kinologiya markazining mintaqaviy 
filial maqomiga ega boʻlishi, Bojxona 
institutining “PICARD” dasturi standartlari 
asosida akkreditatsiyadan oʻtishi, bojxona 
idoramizning mazkur tashkilot Audit 
qoʻmitasi aʼzoligiga saylanishi ham shundan 
dalolat beradi. Bojxona tizimida bilimli, 
tashabbuskor yosh kadrlar safining kengayib 
borayotgani, ularning malakali xalqaro 
ekspertlar sifatida eʼtirof etilayotgani 
quvonarlidir.

Qadrli soha vakillari!
Bugungi murakkab zamonda iqtisodiy 

xavfsizlikni taʼminlash, jumladan, kelgusi 
besh yilda “yashirin iqtisodiyot” ulushini 
ikki karra qisqartirishda bojxona organlari 
faoliyatini kuchaytirish — dolzarb 
vazifadir. Ayniqsa, mamlakatimizning 
Jahon savdo tashkilotiga aʼzo boʻlib kirishi 
munosabati bilan bojxona tizimining ish 
samaradorligi va masʼuliyatini tubdan 
oshirish zarur.

Shu bois, sohani har tomonlama 
rivojlantirish, uning moddiy-texnik bazasi 
va kadrlar salohiyatini mustahkamlash, 
xodimlar mehnatini munosib ragʻbatlantirish 
doimiy eʼtiborimiz markazida boʻladi. 
Ushbu shonli ayyomda oʻz xizmat burchini 
ado etish chogʻida halok boʻlgan mard va 
jasur xodimlar xotirasini hurmat bilan yodga 
olib, ularning oilalari va farzandlariga ezgu 
tilaklarimizni yoʻllaymiz.

Hurmatli bojxona organlari xodimlari!
Muhtaram faxriylar!
Sizlarni yana bir bor chin dildan 

qutlab, barchangizga mustahkam sogʻliq, 
xonadonlaringizga fayz-u baraka tilayman.

Masʼuliyatli va sharafli xizmatingizda 
yangi yutuq va zafarlar yor boʻlsin!

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti
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Oʻtgan yili 100 gektarlik hududda barpo etilgan 
Olimpiya shaharchasi nufuzli sport tadbirlarini oʻtkazish uchun har tomonlama 

munosib maydonga aylandi.
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YANGI O‘ZBEKISTON

Oʻzbekistonning Osiyo Olimpiya kengashi bilan koʻp 
qirrali hamkorligini rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratildi. 
Kengash Ijroiya qoʻmitasining 77-sessiyasi muvaffaqiyatli 
oʻtkazilgani, respublikamiz vakili Markaziy Osiyo mintaqasi 
boʻyicha vitse-prezident etib saylangani va 2029-yilgi Yoshlar 
Osiyo oʻyinlariga mezbonlik qilish uchun Oʻzbekiston 
tanlangani qayd etildi.

Davlatimiz rahbari Yangi Oʻzbekistonda jismoniy tarbiya 
va sport sohasida amalga oshirilayotgan keng koʻlamli 
islohotlar haqida ham soʻz yuritdi.

Uch bosqichli “Prezident Olimpiadasi” kompleks sport 
musobaqalari tizimi yoʻlga qoʻyildi, zamonaviy sport 
infratuzilmasi, xususan, Olimpiya shaharchasi barpo etildi, 
yuqori malakali sportchilarni saralash va tayyorlash tizimi 
kengaytirilmoqda.

Xalqaro maydondagi yuksak natijalar, jumladan, 
2024-yilda Parijda boʻlib oʻtgan Olimpiya va Paralimpiya 
oʻyinlarida Oʻzbekiston sportchilarining muvaffaqiyatli 
ishtirok etgani hamda yurtimizda ommaviy sport rivojlanib, 
bugungi kunda 15 milliondan ortiq aholi muntazam 
ravishda jismoniy tarbiya bilan shugʻullanayotgani qayd 
etildi.

Xalqaro va Osiyo sport tashkilotlari Oʻzbekiston milliy 
sport federatsiyalari bilan 20 dan ortiq bitimlar imzolagani 
taʼkidlandi.

Xususan, Xalqaro ogʻir atletika federatsiyasi Toshkent 
viloyatining Boʻstonliq tumanida Akbar Joʻrayev nomidagi 
ogʻir atletika sport klubini zamonaviy ilmiy yondashuv 
asosida rivojlantirishga koʻmaklashadi, Birlashgan kurash 
dunyosi tashkiloti Mintaqaviy sport kurashlari akademiyasini 
tashkil etadi. Osiyo voleybol konfederatsiyasi har bir viloyatda 
1 tadan voleybol boʻyicha sport klubini bunyod etsa, Chim 
ustida xokkey xalqaro federatsiyasining texnik koʻmagida 2 
ta stadion quriladi.

Oʻzbekistonning halol sport tamoyiliga amal qilish va  
dopingga qarshi kurashning qatʼiy tarafdori boʻlib qolishi 
qayd etildi.

Bu borada Toshkentda Markaziy Osiyo mintaqaviy 
antidoping tashkilotlarining yigʻilishi va xalqaro forum 
oʻtkazilayotgani muhim ahamiyatga ega ekanligi taʼkidlandi.

Davlatimiz rahbari Yangi Oʻzbekiston barcha davlatlar 
bilan sport sohasida koʻp qirrali va uzoq muddatli hamkorlik 
uchun ochiqligini tasdiqlab, sport diplomatiyasini rivojlantirish 
hamda qoʻshma tashabbuslarni ilgari surishga tayyorligini 
taʼkidladi.

Tadbir yakunida Shayx Javʼan bin Hamad Ol Soniy olimpiya 
harakatini rivojlantirish, muhim sport tashabbuslarini ilgari 
surishga qoʻshayotgan alohida hissasi uchun Oʻzbekiston 
Milliy Olimpiya qoʻmitasining “Shon-sharaf” ordeni bilan 
taqdirlandi.

Shundan soʻng Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Osiyo Olimpiya kengashi rahbariyati va 
tashkilot Bosh assambleyasi ishtirokchilarini qabul qildi.

Uchrashuv avvalida Osiyo Olimpiya kengashining yangi 
saylangan prezidenti Shayx Javʼan bin Hamad Ol Soniy 
davlatimiz rahbariga Qatar Amiri Shayx Tamim bin Hamad 
Ol Soniyning samimiy salomi va eng ezgu tilaklarini yetkazdi.

Mamlakatimiz yetakchisi Oʻzbekistonga xalqaro sport 
harakatining hamkori sifatida yuksak ishonch bildirilib, 
tashkilot assambleyasini Toshkentda oʻtkazishga qaror 
qilingani uchun minnatdorlik izhor etdi.

Sportni rivojlantirish “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
doirasida ustuvor yoʻnalishlardan biri sifatida belgilangani 
taʼkidlandi.

Oʻzbekiston xalqaro sport tashkilotlari bilan hamkorlikni 
yanada mustahkamlash va amaliy natijalarga erishishga 
qaratilgan qoʻshma dastur hamda tashabbuslarni amalga 
oshirishga tayyorligi qayd etildi.

Tadbir yakunida Prezidentimiz sportni rivojlantirish va 
sport sohasidagi xalqaro hamkorlikni mustahkamlashga 
qoʻshgan ulkan hissasi uchun Osiyo Olimpiya kengashi bosh 
direktori va  “World Aquatics” federatsiyasi rahbari Husayn 
al-Musallamga Oʻzbekiston Respublikasining yuksak davlat 
mukofoti — “Doʻstlik” ordenini topshirdi.

OʻzA

Ilk bor islohotlar alohida sohalar boʻyicha ustuvor 
dasturlar shaklida qabul qilinib, har bir yoʻnalish boʻyicha 
oʻlchab boʻladigan maqsadlar, aniq indikatorlar va 
shaxsan masʼul rahbarlar belgilanmoqda. Bu esa davlat 
boshqaruvida “hujjat qabul qilindi” yondashuvidan 
voz kechib, “qanday natijaga erishildi” tamoyili qaror 
topayotganini anglatadi.

Davlatimiz rahbari Murojaatnomada alohida 
taʼkidlaganidek, islohotlar markazida mahalla instituti 
turibdi. 2026-yilga moʻljallangan davlat dasturida davlat 
siyosati islohotlarni aholiga eng yaqin darajada — 
yaʼni mahallada amalga oshirishga qaratilgani yaqqol 
koʻrinadi. Mahalla endi faqat ijtimoiy institut emas, 
balki iqtisodiy, infratuzilmaviy va ijtimoiy masalalar hal 
etiladigan asosiy boʻgʻinga aylanmoqda.

Xususan, joriy yilda mahallalarda ish oʻrinlari 
yaratish, kambagʻallikni qisqartirish va infratuzilmani 
yaxshilash boʻyicha keng koʻlamli ishlar qilinishi 
rejalashtirilgan. Eng muhimi, mahalladagi har bir 
muammo davlat organlari uchun aniq masʼuliyatga 
aylanib, uning ijrosi raqamli tizim orqali doimiy 
ravishda nazorat qilinishi koʻzda tutilmoqda. Bu orqali 
ijro intizomi kuchayib, aholining davlatga ishonchi 
mustahkamlanishi kutilmoqda.

Iqtisodiy siyosatda texnologik oʻsish va 
investitsiyalarni jalb qilish ustuvor vazifa sifatida 
belgilangan. Davlat investor uchun toʻsiq emas, balki 
hamkor sifatida ishlaydigan ochiq va shaffof boshqaruv 
modeliga oʻtmoqda. Shu bilan birga, ekologiya va 
resurslar siyosatida tejamkorlik hamda barqaror 
rivojlanish uzoq muddatli davlat ustuvorligi darajasiga 
koʻtarilmoqda. Bu esa iqtisodiy oʻsish bilan ekologik 
masʼuliyat oʻrtasida muvozanatni taʼminlashga qaratilgan 
yondashuvdir.

Davlat boshqaruvi va sud-huquq sohasidagi 
islohotlar jamiyatda ishonchni yanada mustahkamlashga 
xizmat qiladi. Aholi murojaatlarini hal etishda davlat 
organlarining javobgarligi oshirilib, “OASIS” yagona 
raqamli platformasi orqali barcha murojaatlar shaffof 
va tizimli nazorat qilinadi. Sud-huquq sohasida adolat, 

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI 
SHAVKAT MIRZIYOYEVNING OSIYO OLIMPIYA 

KENGASHINING 46-BOSH ASSAMBLEYASIDAGI NUTQI

2026-YIL: NATIJA VA 
MAS’ULIYATGA ASOSLANGAN 

ISLOHOTLAR BOSQICHI
RO‘YXATDAN O‘TISH

SPORT DAVLATLAR VA XALQLAR 
O‘RTASIDAGI MULOQOT, O‘ZARO 

ANGLASHUV HAMDA HAMKORLIKNI 
MUSTAHKAMLASHNING MUHIM VOSITASI

Qadrli mehmonlar!
Biz Yangi Oʻzbekistonda yoshlarimizni xalqaro 

olimpiada harakatining gumanistik gʻoyalariga 
sadoqat ruhida tarbiyalashda, eng avvalo, qadimiy 
tariximiz va boy madaniyatimiz, milliy qadriyat va 
urf-odatlarimizga tayanamiz.

Bu haqda gapirganda, mashhur milliy eposimiz 
“Alpomish” dostonining bosh qahramonlari — 
mard va yengilmas pahlavon Alpomish hamda 
azmu shijoatli, jasur Barchinoy asrlar davomida 
yurtimizdagi millionlab yigit-qizlar uchun ideal 
namunasi boʻlib kelayotganini taʼkidlash oʻrinlidir.

Shu maʼnoda, sport dunyosiga, sport 
tarbiyasiga xos ezgu fazilatlar xalqimizning 
genetik kodida azal-azaldan mavjud, desam, 
yanglishmagan boʻlaman. Bunday xususiyatlar 
sportchilarimizning jahon arenalarini zabt etishida 
katta tajriba, mahorat va ilhom maktabi boʻlib 
xizmat qilmoqda.

Bugungi kunda yurtimizda aholini ommaviy 
sport bilan qamrab olish darajasi 15 million kishiga 
yetdi. Aholining 60 foizini yoshlar tashkil etadigan 
mamlakatimiz uchun bu qanday katta ahamiyatga 
ega ekanini barchangiz yaxshi tushunasiz, albatta.

Biz, islohotlarimizning ilk kunlaridanoq, 
barcha sohalar qatori jismoniy tarbiya va sportni 
rivojlantirishga ham katta eʼtibor qaratdik. 
Olimpiya harakati targʻibotini eng quyi boʻgʻindan 
boshlash va seleksiyani kengaytirish maqsadida 
uch bosqichli “Prezident Olimpiadasi” kompleks 
sport musobaqalari tizimini yoʻlga qoʻydik. Bu 
musobaqalarning har bir bosqichiga xalqaro sport 
mezonlari va talablari tatbiq qilindi.

Oʻtgan yili 100 gektarlik hududda barpo etilgan 
Olimpiya shaharchasi nufuzli sport tadbirlarini 
oʻtkazish uchun har tomonlama munosib 
maydonga aylandi.

Yaratilgan imkoniyat va sharoitlarga mos 
ravishda sport sohasidagi yutuqlarimiz ham oʻsib 

bormoqda. Parij — 2024 Olimpiya va Paralimpiya 
oʻyinlarida sportchilarimiz 13-oʻrinni egalladi. 
Oʻtgan yili jahon, Osiyo va Olimpiya oʻyinlarida 
50 dan ortiq oʻgʻil-qizlarimiz rekord natijalarni 
qoʻlga kiritdi. Yoshlarimiz 2025-yil Bahraynda 
oʻtkazilgan Osiyo Yoshlar oʻyinlari va Saudiyada 
Islom birdamligi musobaqalarida faxrli 2-oʻrinni 
egalladi.

Soʻnggi yillarda yurtimiz ogʻir atletika, boks, 
dzyudo, eshkak eshish, voleybol, gimnastika, 
futzal kabi 10 dan ziyod sport turlari boʻyicha 
jahon chempionati va kubogi musobaqalariga 
munosib mezbonlik qildi.

Olimpiya oʻyinlariga tayyorgarlik koʻrish, 
samarali seleksiya boʻyicha yangi tizim yaratdik. 
Biz yuqori mahoratli sportchilarni tayyorlash 
ishlarini bundan buyon ham izchil davom ettirish 
uchun zamonaviy sport infratuzilmalarini barpo 
etishga, sohaga raqamlashtirish va innovatsiyalarni 
keng joriy qilishga, xalqaro standartlarni faol tatbiq 
etishga, sport diplomatiyasini kuchaytirishga katta 
eʼtibor qaratamiz.

Bundan tashqari, halol sport tamoyiliga amal 
qilib, dopingga qarshi kurashning qatʼiy tarafdori 
boʻlib qolamiz. Bu borada Butunjahon antidoping 
agentligining adolatli siyosatini toʻliq qoʻllab-
quvvatlaymiz.

Bugun ushbu Agentlik tomonidan Toshkentda 
Markaziy Osiyo mintaqaviy antidoping 
tashkilotlarining yigʻilishi va Xalqaro forum 
oʻtkazilayotgani muhim ahamiyatga ega. Ushbu 
tadbir mahalliy mutaxassislar uchun antidoping 
qoidalari boʻyicha tajriba almashish imkoniyatini 
berishi shubhasiz.

Shuningdek, anjumanda qatnashayotgan 
xalqaro sport tashkilotlarida 50 dan ortiq yurtimiz 
vakillari samarali faoliyat yuritayotganini ham 
mamnuniyat bilan taʼkidlaymiz.

Tadbir doirasida Xalqaro va Osiyo sport 
tashkilotlari bizning milliy sport federatsiyalarimiz 
bilan 20 dan ziyod muhim bitimlar imzolaganini 

ham olqishlaymiz. Ular oʻz yoʻnalishlarida 
har bir hududimizdan 1 tadan sport maktabini 
tanlab olib, haqiqiy namunaga aylantirish uchun 
koʻmaklashayotganidan minnatdormiz.

Misol uchun, Xalqaro ogʻir atletika federatsiyasi 
— Boʻstonliq tumanida Akbar Joʻrayev nomidagi 
ogʻir atletika sport klubini zamonaviy ilmiy 
yondashuv asosida rivojlantirish; Birlashgan 
kurash dunyosi tashkiloti — Mintaqaviy sport 
kurashlari akademiyasini tashkil etish; Osiyo 
voleybol konfederatsiyasi — har bir viloyatimizda 
voleybol boʻyicha 1 tadan sport klubini bunyod 
etish; Chim ustida xokkey xalqaro federatsiyasi 
— Toshkent va Xorazm viloyatlarida 2 ta stadion 
qurish kabi aniq maqsad va natijaga yoʻnaltirilgan 
kelishuvlarga erishgani quvonarlidir.

Mazkur loyihalarni toʻla-toʻkis amalga oshirish 
uchun mening joylardagi vakillarim boʻlgan 
hokimlar va sport federatsiyalarimiz rahbarlari 
shaxsan masʼul boʻladi.

Ishonamanki, bunday yangi xalqaro hamkorlik 
mexanizmi sportimiz ravnaqiga beqiyos amaliy 
hissa qoʻshadi.

Hurmatli delegatsiyalar aʼzolari!
Endi sizlarning ishtirokingizda Olimpiya 

harakatini rivojlantirish, muhim sport 
tashabbuslarini ilgari surishga qoʻshayotgan 
alohida hissasi uchun Shayx Javʼan ol Soniy 
hazratlarini Oʻzbekiston Milliy Olimpiya 
qoʻmitasining “Shon-sharaf” ordeni bilan 
taqdirlashga ijozat bergaysiz.

Soʻzimning yakunida shuni alohida 
taʼkidlayman: Yangi Oʻzbekiston barcha davlatlar 
bilan sport sohasida koʻp qirrali hamkorlikka 
hamisha tayyor.

Bu sharafli yoʻlda sizlar kabi yaqin 
doʻstlarimizga eshiklarimiz ham, yuraklarimiz 
ham doimo ochiq.

Barchangizga ulkan kuch-gʻayrat, omad va 
zafarlar tilayman.

Doimo sogʻ-omon boʻlinglar!

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Bugunning gapi Kun mavzusi

ochiqlik va inson huquqlarini himoya qilishga qaratilgan 
mexanizmlar kuchaytiriladi.

Ayollar va bolalarga nisbatan zoʻravonlikka qarshi 
kurashish davlat siyosatining qatʼiy ustuvor yoʻnalishi 
sifatida belgilanib, javobgarlik choralarini kuchaytirish 
nazarda tutilmoqda. Shuningdek, majburiy ijro tizimiga 
sunʼiy intellekt texnologiyalarini joriy etish orqali inson 
omilini kamaytirish, adolat va samaradorlikni oshirish 
maqsad qilingan.

Fuqarolarning jamiyat hayotidagi ishtirokini 
kengaytirish islohotlarning muhim yoʻnalishlaridan 
biri. Ijtimoiy faollikni ragʻbatlantirish mexanizmlari 
doirasida jamiyatda faol fuqarolarga davlat xizmatlarida 
chegirmalar berish, oliy taʼlim shartnomalarining bir 
qismini qoplash, avtomashina xaridi uchun kreditlar 
boʻyicha imtiyozlar joriy etish taklif etilmoqda. Bu 
fuqarolik faolligini iqtisodiy va ijtimoiy ragʻbatlar bilan 
bogʻlashga asos boʻladi.

Ayni paytda 2026-yilga moʻljallangan davlat dasturi va 
islohotlar paketi jamoatchilik muhokamasiga qoʻyilgani 
alohida ahamiyatga ega. Bu jarayon islohotlarning 
ochiqligi, inklyuzivligi va jamiyat fikriga tayanishini 
taʼminlaydi. Umid qilamizki, fuqarolar, ekspertlar va faol 
jamoatchilik vakillari ushbu muhokamalarda faol ishtirok 
etib, qoʻshimcha taklif va tashabbuslar bilan chiqadi.

Umuman olganda, 2026-yilga moʻljallangan islohotlar 
davlatni insonga yanada yoʻnaltirilgan, hisobdor va 
adolatli tizimga aylantirishga, “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini amaliy mazmun bilan toʻldirishga xizmat 
qiladi. Bu siyosatning markazida esa inson manfaatlari, 
jamiyat barqarorligi va mamlakatning uzoq muddatli 
taraqqiyoti turadi.

2026-yil Oʻzbekiston uchun 
islohotlarning yangi sifat bosqichini boshlab berayotgan 
muhim davr sifatida namoyon boʻlmoqda. Bu yilga 
moʻljallangan davlat dasturi, ilgarigi amaliyotdan 
farqli oʻlaroq, islohotlarni faqat rejalashtirish 
bilan cheklanmasdan, ularni aniq natija va shaxsiy 
javobgarlik asosida amalga oshirishni nazarda tutadi. 
Bunday yondashuv davlat boshqaruvida mazmunan 
yangi falsafa shakllanayotganidan dalolat beradi.

Eldor TULYAKOV,
“Taraqqiyot strategiyasi” markazi 

ijrochi direktori

Bugun bu jarayon yanada oson yoʻlga 
qoʻyilgan. Hozir aholi va qishloq xoʻjaligi 
onlayn roʻyxatga olinmoqda. Endi 
fuqarolar, dehqon yoki fermerlar ishini 
tashlab, idorama-idora yurishi shart emas. 
Telefon yoki kompyuter orqali, uyidan 
chiqmagan holda, bir necha daqiqada yeri, 
ekini, chorvasi haqida maʼlumot kiritishi 
mumkin. Bu esa qishloq mehnatkashlari 
uchun juda katta qulaylik.

Eng muhimi, berilgan maʼlumotlar 
maxfiy saqlanadi. Jarima yoki jazo 
choralarini qoʻllash uchun emas, balki 
rivojlanish rejalarini tuzish maqsadida 
foydalaniladi. Bugun kiritilgan har bir 
maʼlumot ertaga qishloq xoʻjaligiga 
yangi texnika, imtiyozli kredit, arzon 
yonilgʻi, sifatli urugʻ yoki qoʻshimcha suv 
infratuzilmasi boʻlib qaytishi mumkin.

— Aholi va qishloq xoʻjaligini 
roʻyxatga olish tadbirining eng asosiy 
ishlari odamlarning yashash joylarida 
oʻtkaziladi, — deydi aholi va qishloq 
xoʻjaligini roʻyxatga olish boʻyicha 
viloyat shtabi boshligʻi oʻrinbosari Musa 
Anorboyev. — Shu bois, Jizzax viloyatida 

“MEN HAM HISOBDAMAN” 
DEGAN ISHONCH BELGISI

Said akaning mahallaga koʻchib kelganiga 
toʻrt yil boʻldi. Bu muddatda u ham, oilasi 
ham yangi muhitga koʻnikib ketdi. Qoʻshnilar 
bilan ahil-inoq yashaydi, toʻy va maʼrakalarda, 
albatta, qatnashadi. Hashar boʻlsa, ertadan 
kechgacha qatorda turadi. Qisqasi, mahallaning 
oʻz odamidek boʻlib ketgan. Ammo shunga 
qaramay, nimagadir u mahallaning rasmiy 
hisobida yoʻq edi.

mazkur jarayonni puxta va tizimli tashkil 
etishga alohida eʼtibor qaratildi. Xususan, 
hududdagi 304 ta mahalla fuqarolar 
yigʻinida aholi va qishloq xoʻjaligini 
roʻyxatga olish ishlarini tashkil etuvchi 
statsionar uchastkalar, yaʼni kichik shtablar 
tashkil etildi. Ushbu shtablar rahbarlari, 
oʻrinbosarlari, asosiy roʻyxatga oluvchilar 
hamda zaxiradagi xodimlar roʻyxati 
shakllantirilib, vazifalari aniq-tiniq 
belgilab berildi.

Barcha shtablar va statsionar 
uchastkalar aholi hamda qishloq xoʻjaligini 
roʻyxatga olish tadbirini oʻtkazish boʻyicha 
zarur qoʻllanmalar, yoʻriqnomalar va 
uslubiy materiallar bilan toʻliq taʼminlandi. 
Ayni paytda mazkur uchastkalarda shtab 
aʼzolari, “mahalla yettiligi” vakillari, turli 
idora va tashkilotlar xodimlari faoliyat 
yuritmoqda. Ular aholi bilan bevosita 
muloqot qilib, roʻyxatga olish ishlarining 
sifatli va oʻz vaqtida bajarilishini 
taʼminlashga xizmat qilmoqda.

Koʻpchilik uchun yangi boʻlgan bu 
keng qamrovli tadbirning mohiyatini 
aholiga toʻgʻri va tushunarli tarzda 

yetkazish eng muhim vazifalarimizdan. 
Shu maqsadda oʻtgan yili Jizzax viloyati 
statistika boshqarmasi xodimlari, shtab 
aʼzolari, “mahalla yettiligi” vakillari hamda 
viloyatda joylashgan alohida toifadagi 19 
ta tashkilot masʼul xodimlari uchun oʻquv-
seminarlar tashkil etildi.

Shu bilan birga, tayyorgarlik davomida 
Jizzax viloyatidagi olis hudud toifasiga 
kiritilgan Baxmal tumanidagi Oʻrmonchi 
va Muzbuloq, Zomin tumanidagi Turkman, 
Gʻallaorol tumanidagi Savruk va Qoʻytosh, 
Forish tumanidagi Doʻstlik, Narvon, Garasha 
va Darboza mahallalarida, shuningdek, 
alohida toifadagi 19 tashkilotda, jumladan, 
statsionar sharoitda davolanayotgan 
bemorlar boʻyicha roʻyxatga olish ishlarini 
tashkil etishga alohida eʼtibor qaratildi. Bu 
esa hech kim eʼtibordan chetda qolmasligi, 
har bir fuqaro rasmiy hisobga olinishini 
taʼminlashga xizmat qiladi.

Aholi va qishloq xoʻjaligini roʻyxatga 
olish faqat statistik tadbir emas, balki 
viloyat, tuman va mahallalarning ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlanishini toʻgʻri rejalashtirish 
uchun mustahkam asosdir.

— Hayotimda birinchi marta bunday 
keng qamrovli tadbirda ishtirok etyapman, 
— deydi Forish tumanida yashovchi 
nafaqaxoʻr Husin Alimov. — Ilgari 
roʻyxatga olish deganda faqat qogʻoz 
toʻldirishni tushunardik. Bu safar esa 
mahallamizdagi roʻyxatga olish shtabi 
xodimlari tushuntirish berib, amaliy 
yordam koʻrsatdi. Shuning uchun ham 
oilamiz bilan birinchilardan boʻlib onlayn 
roʻyxatdan oʻtdik.

Husin aka oila boshligʻi sifatida 
soʻrovnomani toʻliq va aniq qilib 
toʻldirgan. Bu jarayon unga kutilgandan 
ham oson kechgan. “Telefon orqali, koʻp 
vaqt sarflamay, oʻzim, oila aʼzolarim, 
shuningdek, tomorqamiz va qishloq 
xoʻjaligi bilan bogʻliq maʼlumotlarni 
kiritdim. Roʻyxatdan oʻtganimdan soʻng 
sertifikat ham oldim. Bu men uchun oddiy 
qogʻoz emas, balki “men ham hisobdaman” 
degan ishonch belgisi”, deydi u.

Nafaqaxoʻrning taʼkidlashicha, aholi 
va qishloq xoʻjaligini roʻyxatga olish 
mamlakatimizning iqtisodiy qudratini 
oshirish, hududlarning rivojini toʻgʻri 
rejalashtirishda juda muhim. 

— Qayerda qancha oila bor, kim nima 
bilan shugʻullanyapti, qishloqda qanday 
muammolar mavjud — shu maʼlumotlar 
aniq boʻlsa, samarali qarorlar qabul qilinadi. 
Bu esa oxir-oqibat har birimizga, oilamizga, 
farzandlarimiz kelajagiga xizmat qiladi, — 
deydi pensiyadagi oʻqituvchi Husin aka. — 
Bu tadbirda qatnashish har bir fuqaroning 
oʻz kelajagi uchun qoʻshgan hissasidir. 
Shuning uchun onlayn roʻyxatdan oʻtib, 
oʻz maʼlumotlarini kiritsin. Bu orqali 
mahallamiz ham, tumanimiz ham, yurtimiz 
ham yanada obod boʻladi.

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bu “yoʻqlik”ni Said aka oʻtgan yili 
yaqqol his qildi. Nabirasi maktab yoshiga 
yetgach, uni birinchi sinfga olib bordi. 
Hujjatlarini tayyorlab, bolaning qoʻlidan 
yetaklab maktabga borganida “Roʻyxatda 
yoʻq ekansizlar”, degan gapni eshitdi. 
Shunda u hayron qoldi: toʻrt yildan buyon 
shu mahallada yashab, qanday qilib rasmiy 
hisobga kirmay qolish mumkin?

Keyinchalik bu muammo yana 
bir necha bor takrorlandi. Mahallaga 
ajratilayotgan subsidiya, qishloq xoʻjaligi 
uchun berilayotgan imtiyozli kreditlar 
va boshqa masalalarda yordam soʻrab 
borganida ham hujjatlarda nomi chiqmadi. 
Yordam soʻrab kirgan har bir idoradan 
“Roʻyxatda koʻrsatilmagansiz”, degan 
javobni eshitaverdi. Toʻgʻrisi, bu holatda 
Said akaning oʻzida ham qisman ayb bor. 
Hujjat ishiga pishiq boʻlmadi, “Oʻzlari 
biror kun hisobga olib qoʻyishar”, deb 
yuraverdi. Roʻyxatga olishga beparvo 
qaradi.

Aslida esa bu muammo faqat Said 
akaning oilasigagina tegishli emas. Qishloq 
joylarda bunday holat koʻp uchraydi. 
Kimning qancha yeri bor, u yerda nima 
yetishtirilyapti, qancha chorva boqilyapti, 
qaysi dehqonga suv yetmayapti, kimga 
texnika kerak — shu maʼlumotlar aniq 
boʻlmasa, qishloq xoʻjaligi boʻyicha qabul 
qilinayotgan qarorlar ham umumiy boʻlib 
qoladi.

Aholi va qishloq xoʻjaligini roʻyxatga 
olish aynan mana shu muammolarni hal 
etishga xizmat qiladi. Bu jarayon orqali yer 
maydoni, ekinlar turi, hosildorlik, chorva 
soni, fermer va dehqon xoʻjaliklarining 
haqiqiy holati aniqlanadi. Qayerda 
tomorqa yeridan toʻliq foydalanilmayapti, 
qayerda esa suv yoki texnika yetishmayapti 
— barchasi aniq raqamlarda koʻrinadi.

Masalan, muayyan hududda 
sabzavotchilik bilan shugʻullanuvchi 
dehqonlar koʻp ekani roʻyxatda aks etsa, 
u yerda sovitkich omborlar, qayta ishlash 
sexlari qurilishi rejalashtiriladi. Yoki 
chorvachilik bilan shugʻullanuvchilar koʻp 
boʻlgan mahallada yem-xashak bazasini 
mustahkamlash, veterinariya xizmati va 
subsidiyalar hajmini oshirish imkoni paydo 
boʻladi. Demak, roʻyxatga olish qishloq 
xoʻjaligida koʻzboʻyamachilik emas, aniq 
reja va adolatli taqsimot asosi boʻladi.
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Mahalladagi ijobiy muhit aholi farovonligini taʼminlashga, ijtimoiy muammolarni erta 
aniqlash va hal qilishga yordam beradi.YANGI O‘ZBEKISTON

2026-yilning “Mahallani rivojlantirish va 
jamiyatni yuksaltirish yili” deb eʼlon qilinishi 
mahalla institutiga davlat eʼtiborining yangi 
bosqichiga ishoradir. Bu nafaqat mahalla 
tizimini yanada mustahkamlash, infratuzilmasini 
yaxshilash, kadrlar salohiyatini oshirish, balki 
mahallaning ijtimoiy-siyosiy rolini yanada 
kuchaytirishga qaratilgan keng koʻlamli davlat 
dasturlarini amalga oshirishni anglatadi. Ushbu 
tashabbus mahallani mamlakatning butun 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish strategiyasining 
markaziga qoʻyishga qaratilgan. Zero, mahalla 
tinch va ahil boʻlsa, jamiyatimiz ham shunday 
namoyon boʻladi.

Eʼtiborlisi, joriy yil ushbu yoʻlda juda katta 
maqsad va moʻljallar belgilanmoqdaki, ularning 
roʻyobi, shubhasiz, mahallalarni mamlakatimiz 
taraqqiyotining tayanch boʻgʻiniga aylantiradi. 
Masalan, Prezidentimiz raisligida 23-yanvar 
kuni kambagʻallikni qisqartirish va aholi 
bandligini taʼminlash boʻyicha 2026-yilda 
amalga oshirilishi lozim boʻlgan asosiy vazifalar 
yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
joriy yil uchun 1 million nafar aholini 
doimiy ish bilan taʼminlash, 181 ming oilani 
kambagʻallikdan chiqarish, kambagʻallikdan 
xoli mahallalarning sonini 2,5 barobar 
oshirib, 3,5 mingtaga yetkazish, ishsizlik va 
kambagʻallik darajasini 4,5 foizga tushirish 
vazifalari belgilandi.

Yoki 2026-yilga moʻljallangan Davlat 
dasturi loyihasini olaylik. Bunga doir Prezident 
farmoni loyihasida qayd etilganidek, joriy 
yil birgina mahallani rivojlantirish yoʻnalishi 
boʻyicha mahallalarda 10 mingdan ziyod ishlab 
chiqarish va xizmat koʻrsatish loyihalarini ishga 
tushirish orqali qoʻshimcha 100 mingta yangi 
ish oʻrnini yaratish, mahallalar infratuzilmasini 
takomillashtirishga 20 trillion soʻm mablagʻ 
yoʻnaltirib, ularga Yangi Oʻzbekiston qiyofasini 
olib kirish, mahallalardagi muammolarni bir 
vaqtning oʻzida tezkor hal etishda barcha 
davlat organlariga masʼuliyatni yuklab, ijroni 
7/24 rejimda onlayn nazorat qilish amaliyotini 
yoʻlga qoʻyish kabi ustuvor vazifalar nazarda 
tutilmoqda.

Ha, maqsadimiz ezgu — odamlarni 
daromadli ish bilan taʼminlash, mahallalarda 
zamonaviy infratuzilma yaratish, moʻljalimiz 
aniq — kambagʻallik va ishsizlikni keskin 
kamaytirish, tadbirkorlikni rivojlantirish. 
Yuqorida aytganlarimiz — ustuvor vazifalar 
esa ana shu maqsadga zamin yaratishi bilan 
ahamiyatlidir.

Mahalla rivojlansa, butun mamlakatimiz 
yuksaladi. Demakki, mahalla jamiyatning eng 
asosiy poydevori. Bu — mahalla darajasidagi 
barqarorlik va ijtimoiy ahillik, umummilliy 
barqarorlikning garovi ekanini anglatadi. 
Mahalladagi ijobiy muhit aholi farovonligini 
taʼminlashga, ijtimoiy muammolarni erta 
aniqlash va hal qilishga yordam beradi. Bundan 
tashqari, mahalla davlat va jamiyat oʻrtasidagi 
koʻprik vazifasini oʻtab, davlat siyosatining 
bevosita aholiga yetib borishini taʼminlaydi. 

Bu yerda odamlar bir-birini yaxshi 
taniydi, qiyinchilikda yordam beradi, umumiy 
muammolarni birgalikda hal qiladi. Mahallaning 
anʼanaviy tuzilmalari, qariyalar kengashlari, 
xotin-qizlar qoʻmitalari va yoshlar yetakchilari 
orqali jamoaviy qarorlar qabul qilinadi, nizolar 
tinch yoʻl bilan hal etiladi va jamoat tartibi 
saqlanadi. Bularning barchasi aholi oʻrtasidagi 
oʻzaro ishonch va birdamlikni mustahkamlab, 
ijtimoiy kapitalni boyitadi.

Farovonlik xaritasi

Prezidentimizning Oliy Majlis va 
xalqimizga yoʻllagan Murojaatnomasi 
mamlakat taraqqiyotining asosiy 
yoʻnalishlari, jamiyat birligi va davlat 

siyosatining ustuvorliklarini belgilab berdi. Yangi Oʻzbekistonning 
yaqin va oʻrta istiqboli taraqqiyoti dasturida mahalla institutiga 
alohida urgʻu berilishi uning ijtimoiy kapitalni shakllantirish va 
milliy birdamlikni mustahkamlashdagi beqiyos oʻrnini yana bir bor 
tasdiqladi. Bu mahallani nafaqat maʼmuriy birlik, balki betakror 
taraqqiyot modelining markaziy boʻgʻini sifatida qabul qilishga 
qaratilgan strategik yondashuvni aks ettiradi.

Azaldan mahalla instituti yurtimizda hukm 
surayotgan tinch-osoyishta hayot, millatlararo 
doʻstlik va hamjihatlikni saqlash, yoshlarni 
milliy hamda umuminsoniy qadriyatlar — 
doʻstona qoʻshnichilik va oʻzaro hurmat, 
mehr-oqibat, yordamga muhtoj insonlarga 
gʻamxoʻrlik hamda vatanparvarlik ruhida 
tarbiyalash jarayoniga zalvorli hissa qoʻshib 
keladi. Mahalla instituti chet el tajribasini 
andoza qila olmaydigan yagona tizimdir. 
Buni xorijlik ekspertlar ham eʼtirof etib, uni 
oʻrganish kerakligini taʼkidlaydi.

Yutuqlar bilan birga xalqimiz mentalitetiga 
zid, masalan, “Oila — muqaddas” degan azaliy 
va ezgu gʻoya qadrsizlanishi bilan bogʻliq ayrim 
holatlar ham uchrayotgani achinarlidir. Bunday 
paytda mahalla katta ijtimoiy kuch sifatida 
maydonga chiqishi kerak. Chunki faollar, koʻpni 
koʻrgan oqsoqollar, tajribali nuroniylarimiz 
jamoatchilik bilan birgalikda har qanday 
muammoni hal qilishga, xato qilgan yoshlarni 
toʻgʻri yoʻlga solishga qodir. 

Qolaversa, mahalla tadbirkorlikni 
rivojlantirish orqali kambagʻallikni qisqartirish, 
aholi farovonligini oshirish, yoshlarni 
vatanparvarlik ruhida tarbiyalashda muhim 
markaz. Jamiyatimizning eng quyi boʻgʻinigacha 
tushib, “mahallabay” ishlash tizimi yoʻlga 
qoʻyilgani oʻzini oqlamoqda. Har bir xonadon, 
har bir oila bilan individual reja asosida ishlab, 
daromadni oshirish uchun yetarli resurs ajratildi. 
Mahallalarni obod qilish, odamlar hayotini 
yaxshilash va tadbirkorlik infratuzilmasini 
rivojlantirishga har yili 2,5-3 milliard dollar 
yoʻnaltirilyapti. Mahallalarga biznes muhiti, 
oilalarga esa farovonlik kirib borganini odamlar 
oʻz hayotida his etmoqda.

Bunday keng koʻlamli saʼy-harakatlar 
hisobiga Oʻzbekiston 2030-yilga qadar 
kambagʻallikni 2 karra qisqartirish boʻyicha 
olgan majburiyatini barvaqt bajarishga harakat 
qilyapti. Oldinga qoʻyilgan maqsadlarga erishish 
uchun yettita ustuvor yoʻnalishni oʻz ichiga 
olgan “Kambagʻallikdan farovonlik sari” dasturi 
amalga oshirilmoqda.

Odamlarning bilimini oshirmasdan turib, ularni 
“kambagʻallik girdobi”dan chiqarish imkonsiz. 
Shu bois, mamlakatimizda sifatli taʼlim asosida 
inson kapitalini rivojlantirishga uzoq muddatli 
istiqbolda kambagʻallikni qisqartirishning asosiy 
“drayveri” sifatida qaralmoqda. Birgina misol, 

bolajonlarning bogʻchalardagi qamrovi 27 
foizdan 78 foizga oshgani natijasida 1 million 
nafar ayol taʼlim olish, kasb-hunar oʻrganish va 
daromad topish imkoniga ega boʻldi. Bu ishlarni 
davom ettirib, kambagʻal oilalar farzandlarini 
maktabgacha taʼlim bilan toʻliq qamrab olish 
uchun barcha sharoitlar yaratilmoqda. Har bir 
kambagʻal oilada kamida 1 nafar oliy maʼlumotli 
yigit yoki qiz boʻlishi uchun imtiyozli taʼlim 
krediti va davlat grantlari koʻpaytirilayotgani 
quvonarli. Bunday oilalarni aniqlashda, albatta, 
mahallaning oʻrni alohida. 

Shu bilan bir qatorda, hududlarda 
infratuzilmani yaxshilash, odamlarga yashash 
uchun qulay sharoitlar yaratish — koʻp oʻlchovli 
kambagʻallikni qisqartirishda muhim qadam 
boʻladi. Shu maqsadda dastur asosida qariyb 3,5 
million aholi yashaydigan, sharoiti ogʻir mingta 
mahallada infratuzilma yaxshilanishi belgilandi. 
Natijada 2025-yilda 470 ming xonadonga qarashli 
tomorqaga suv bordi, yana 790 ming xonadonda 
elektr energiyasi taʼminoti yaxshilandi.

2026-yili mahallalarda infratuzilmani 
yaxshilash, ish oʻrinlarini koʻpaytirish, 
tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlashga yana 400 
million dollar ajratilmoqda. Bunda 32 ta tuman 
va ijtimoiy sharoiti ogʻir 328 ta mahallani tanlab, 
ularni rivojlantirish boʻyicha alohida dastur 
qabul qilinadi. Bu — yangi tajriba. Shuningdek, 
810 ta mahallada suv, kanalizatsiya, yoʻl, maktab 
va bogʻcha qurish boʻyicha 1,3 milliard dollarlik 
loyihalar amalga oshiriladi. Uy-joyga muhtoj 
va daromadi past aholiga ipoteka tizimidan 
foydalanish uchun har yili 200 million dollar 
subsidiya ajratiladi.

Joriy yilning “Mahallani rivojlantirish va 
jamiyatni yuksaltirish yili” deb eʼlon qilinishi 
mahalla vakillarining oʻz vazifalarini yanada 
uyushqoqlik bilan olib borishi uchun, avvalo, 
ishga munosabati va masʼuliyatini oshirish, 
hududlardagi ishlarni toʻgʻri tashkil etish, 
mahalla — adolat mezoni ekani, ularning ishi 
shu mezonlarga tayanishi lozimligini har doim 
yurakdan his qilishga undashi lozim. Zero, 
mahalla, eng avvalo, farovon oilalarimiz, 
qadriyatlar beshigi boʻlgan mahallada oʻsib-
ulgʻayayotgan maʼnaviy va jismoniy barkamol 
yoshlarimiz, koʻrkam qishloqlarimiz, zamonaviy 
va fayzli maskanlarimizdir. Bu — mahallalarda 
toʻplanib qolgan muammo va kamchiliklarni 
oqilona hal etish, tinchlik-osoyishtalikni asrab-

avaylashda bizga berilgan katta imkoniyat 
boʻldi. Binobarin, joylarda muammolarni hal 
qilishning yaxlit va taʼsirchan vertikal tizimi 
yanada mustahkamlanadi.  

Mahallani rivojlantirish boʻyicha belgilab 
berilgan vazifalarni, avvalo, oʻz ish uslubimiz 
uchun asosiy tamoyil sifatida belgilab olishimiz, 
bu gʻoyalarni keng jamoatchilik orqali xalqimiz 
turmush tarzi va madaniyatiga singdirishimiz 
lozim. Natijada mamlakatimizning barcha 
hududlarida obod goʻshalar, koʻrkam 
maskanlar, mahallalarimizda namunaviy 
xonadon va koʻchalar soni ortib boraveradi. Ana 
shundagina odamlarimizning hayotga ishonchi 
yuksalib, yashashga, kelajakka intilishi yanada 
kuchayadi.

Joylarda tegishli topshiriqlar ijrosini 
taʼminlash doirasida mahallalardagi har 
bir koʻchani obodonlashtirish, xonadon va 
tomorqa madaniyatini rivojlantirish, oilalarni 
mustahkamlash, yoshlar maʼnaviyatini 
yuksaltirishga qaratilgan tadbirlarni kengaytirish 
lozim. Ijtimoiy faol keksa avlod vakillarini 
keng jalb etgan holda yoshlarning boʻsh vaqtini 
samarali tashkil etish, ularning maʼnaviyatini 
yuksaltirish, vatanparvarlik ruhida tarbiyalashga 
qaratilgan tadbirlar mahalla obodligi va 
xavfsizligi, oʻz navbatida, yurt tinchligi va 
osoyishtaligiga xizmat etadi. 

Shu maʼnoda, Toshkent davlat iqtisodiyot 
universitetida vatanparvarlik, milliy gʻurur, 
bagʻrikenglik, oilaparvarlik, mehr-oqibat kabi 
fazilatlarni shakllantirish uchun mustaqil ish 
sifatida “Mening mahallam — mening faxrim” 
mavzusi boʻyicha loyihani yoʻlga qoʻyganmiz. 
Talabalar oʻz mahallasi tarixi, hurmatli insonlari, 
anʼanalari, zamonaviy hayot faoliyati haqida 
albom-taqdimot ishlab chiqadi, ularni guruhda, 
mahallada taqdimot qiladi, mahalla rivoji 
boʻyicha oʻz taklif va tavsiyalarini tayyorlaydi.

Ushbu loyiha universitetimizda 2017-yildan 
buyon davom etib kelmoqda. Oʻtgan davrdagi 
kuzatuvimiz shuni koʻrsatmoqdaki, loyihalarni 
bajarish, izlanish olib borish, ularni taqdimot 
qilish jarayonlari talabaning dunyoqarashiga 

ijobiy taʼsir etmoqda, ularda maʼlum bir 
maʼnaviy yuksalish sezilmoqda. Mazkur 
tajribani butun respublikada ommalashtirishga 
kirishildi. Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi, Oʻzbekiston mahallalari uyushmasi 
va Yoshlar ishlari agentligining 2025-yil 

13-avgustdagi “Oliy taʼlim tashkilotlarida 
“Mening mahallam — mening faxrim” 
loyihasini tashkil etish toʻgʻrisida”gi qoʻshma 
qarori qabul qilindi. Mazkur loyiha bevosita 
universitetimiz boshchiligida amalga 
oshirilayotir. Loyiha talabalarda yurtga sadoqat, 
bagʻrikenglik, vatanparvarlik va mehr-oqibat 
hissini rivojlantirish, jamiyatimiz asosi boʻlgan 
mahalla institutining mazmun-mohiyatini 
chuqur oʻrganishga xizmat qiladi. 

“Mening mahallam — mening faxrim” 
loyihasida ortiqcha dabdababozlik yoʻq, 
aksincha, bu oddiy kundalik ishimiz sifatida 
namoyon boʻlishi kerak. Yaʼni oliy taʼlim 
muassasalari falsafa fanini oʻqitish jarayonida 
mustaqil ishni bajarish uchun talabalarni oʻz 
mahallalariga yoʻllaydi, tayyorlagan taqdimotini 
baholaydi. Mahallalar esa talabalarga loyihani 
bajarish uchun sharoit yaratadi, yoshlar 
yetakchisi talaba bilan hamkorlik qiladi, talabani 
mahalla faoliyatiga jalb etadi.

Xuddi shu kabi mahalla xotin-qizlar faoli 
talaba qizlarimiz bilan hamkorlik qiladi. Aʼlochi, 
jamoat ishlarida faol talabalar va ularning ota-
onalari moddiy va maʼnaviy ragʻbatlantiriladi. 
Bu esa yoshlar, umuman, aholining ilm-fanga 
qiziqishini kuchaytiradi, yoshlar oʻz mahallasi 
bilan tanishadi, keyinchalik qayerda boʻlishidan 
qati nazar, mahallasini eslab yuradi. Xullas, ushbu 
tashkilotlar hamkorligida har yili mahallalarga 
kamida 300-400 ming talaba boradi, bu esa 
katta muvaffaqiyat — jamiyatimizda milliy 
va umuminsoniy qadriyatlar uygʻunligiga 
erishishga katta hissa qoʻshish degani.

Mamlakatimizda 1 million 700 mingdan 
ziyod talaba bor. Agar loyiha ularning barchasini 
qamrab olsa, mahalla chinakam qadriyatlar 
maskaniga aylanadi. Chunki yoshlar, talabalar 
gʻoyaga boy, tashabbuskor. Talabalarning ana 
shunday kreativ gʻoyalari mahallani harakatga 
keltiradi. Toʻy va marosimlar oʻtkazishga, 
dangʻillama imorat va hashamatli avtomobillar 
sotib olishga mukkasidan ketgan odamlar 
isrofgarchilikka emas, balki ilm-fanga, 
farzandlarini bilimli qilishga pul, sarmoya 
ajrata boshlaydi. Mahallalarimizda chinakam 
maʼnodagi milliy qadriyatlar mustahkamlana 
boshlaydi. 

Qolaversa, Uchinchi Renessans ustunlari 
boʻlgan professor-oʻqituvchi va pedagoglarning 
talabalar bilan birga mahallaga kirib kelishi 
mahalla rivojiga, qiyofasining oʻzgarishiga, 
kambagʻal oilalar kamayishiga olib keladi. 
Faol talabalar mahallalardagi uyushmagan 
yoshlarga ham ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Joylarda 
oʻquvchilar bilan uchrashuvlar tashkil etilyapti. 
Talabalar loyiha doirasida maktab oʻquvchilari 
bilan uchrashib, oʻzlarining boʻlajak kasblari 
haqida yoshlarga tushuncha bermoqda. Bu 
jarayon oʻquvchi yoshlarda kasbga oid maʼlum 
tasavvurlar hosil qilishiga yordam beradi.

Shu bilan birga, yoshlar oʻz mahallasi 
tarixi, taniqli insonlari haqida maʼlumotga ega 
boʻladi. Bu esa ertangi kun egalarida axloqiy 
fazilatlarni yuksaltiradi. Kuzatishlarimizga 
koʻra, bu holat oʻquvchilarda puxta bilim 

olishga qiziqishni oshirmoqda. Demakki, loyiha 
orqali ikkita maqsad — mahallani qadriyatlar 
va ilm maskaniga aylantirish, bu bilan Uchinchi 
Renessans poydevorini qurishga yoʻl ochgan 
boʻlamiz. 

Kezi kelganda yana bir fikrni aytish oʻrinli. 
Loyiha ezgulikka, yoshlarni umuminsoniy 

qadriyatlar, vatanparvarlik ruhida tarbiyalashga 
hissa qoʻshayotgan ekan, demak, ijtimoiy 
fanlarga eʼtibor kuchaytirilayotgani samara 
beryapti. Aks holda, dunyoqarashi bir tomonlama 
shakllangan, oʻzidan boshqani oʻylamaydigan, 
xalq, davlat va jamiyat tushunchalaridan begona 
va bugungi kunda chet ellarda “boy berilgan 
avlod” deya atalayotgan yoshlar sinfi bizda ham 
vujudga kelishi mumkin edi.

Prezidentimiz “Yangi Oʻzbekiston 
strategiyasi” asarida “Bundan 60-70 yil ilgari 
Ikkinchi jahon urushidan keyingi qiyinchilik 
va moddiy taqchillik yillarida xorijda ishlab 
chiqilgan va asosan, maʼnaviyat va gumanitar 
taʼlimga pul sarflash zarur emas deb hisoblangan 
va mutlaq gʻoyasizlikka asoslangan ijtimoiy 
konsepsiyaning oqibatlari qanday boʻlganini 
bugun koʻrib turibmiz”, deya qayd etadi. 
Demak, ijtimoiy fanlarni oʻqitishga eʼtiborni 
ayamasligimiz kerak. Besh yil, oʻn yil oʻtar, 
sarflangan mablagʻ izsiz ketmaganining guvohi 
boʻlamiz.

Janubiy Koreya, Yaponiya, Singapur kabi 
davlatlar tajribasi ham taʼlim va tarbiyaga 
sarflangan moliya oʻzini oqlaganini butun 
dunyoga namoyon qildi. Shunday ekan, taʼlim 
tizimining barcha bosqichlarida ijtimoiy fanlarni 
qay tarzda taqsimlash, oʻqitish va amaliyot 
soatlarini qanday tashkil etishga doir maxsus 
konsepsiyani ishlab chiqish ehtiyojga aylandi. 
Shu sababli Prezidentimiz “Yangi Oʻzbekiston 
strategiyasi” asarida aytganidek, “Uzluksiz 
taʼlim tizimida ijtimoiy fanlarni oʻqitish tartibi 
va tamoyillari toʻgʻrisida” qonun ishlab chiqish 
va uni amaliyotga joriy etish ehtiyoji mavjud. 
Shundagina biz milliy iqtisodiyotimizning 
barcha sohalarida har tomonlama bilimli, 
chinakam zamonaviy kadrlarni tayyorlashga 
erishamiz.

2026-yilning mamlakatimizda “Mahallani 
rivojlantirish va jamiyatni yuksaltirish yili” 
deb eʼlon qilinishi mahalla institutiga davlat 
eʼtiborining yanada oshgani, mahallalardagi 
bunyodkorlik ishlarining yangi bosqichiga 
ishoradir. Bu nafaqat mahalla tizimini yanada 
mustahkamlash, uning infratuzilmasini 
yaxshilash, kadrlar salohiyatini oshirish, balki 
mahallaning ijtimoiy-siyosiy rolini yanada 
kuchaytirishga qaratilgan keng koʻlamli davlat 
dasturlarini amalga oshirishni anglatadi. Ushbu 
tashabbus mahallani mamlakatning butun 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish strategiyasining 
markaziga qoʻyishga qaratilgan.

Biz mahallaning xalq bilan davlat oʻrtasidagi 
“koʻprik” vazifasini amalga oshiruvchi mustaqil 
va xalqchil tuzilmaga aylanishini taʼminlashimiz, 
uni jamoatchilik boshqaruvi va nazoratining 
tayanch boʻgʻiniga aylantirishimiz, jamiyatdagi 
oʻrni va rolini kuchaytirishimiz lozim. Buning 
uchun esa mahalla boshqaruvida aholining 
faol ishtirokini taʼminlash, har bir fuqaro oʻzi 
va oilasining kelajagi, moliyaviy ahvoli va 
farovonligini taʼminlashda masʼuliyatni sezishi, 
boqimandalikka oʻrganmaslik hissini yanada 
kuchaytirish boʻyicha targʻibot-tashviqot 
ishlarini kengaytirish zarur.

Oʻz navbatida, bular fuqarolarning oʻz uyi 
va koʻchasini ozoda saqlash, milliy qadriyat va 
urf-odatlarni hurmat qilish, maʼnaviy va maʼrifiy 
ishlarda mahallaning oʻrnini kuchaytirish, aholi 
oʻrtasida oʻzaro hurmat va hamjihatlik muhitini 
mustahkamlash, “mahalla yettiligi” tomonidan 
mahallaning ichki resurslarini aniqlash hamda 
ularni ijtimoiy xizmatlar va yordam koʻrsatishga 
safarbar etadi. Shuningdek, mahallalardagi 
muammolarning oʻz vaqtida va samarali 
yechilishida davlat organlari va tashkilotlarining 
mahallalardagi vakillari saʼy-harakatlarini 
birlashtirish, mahallaning moliyaviy 
imkoniyatlarini oshirish, kambagʻal fuqarolarga 
ajratilayotgan byudjet va boshqa mablagʻlarning 
maqsadli va manzilli yoʻnaltirilishini taʼminlash, 
mahallalarning moddiy-texnik taʼminotini 
yaxshilash, sohaga zamonaviy axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etishga 
xizmat qiladi. 

Qisqasi, Prezidentimizning navbatdagi 
Murojaatnomasi Oʻzbekistonning bugungi 
va kelajak taraqqiyotida mahalla institutining 
muhimligini strategik darajada belgilab berdi. 
Mahalla bu — nafaqat oʻzbek jamiyatining tarixiy 
merosi, balki ijtimoiy kapitalni shakllantiruvchi, 
milliy birdamlikni taʼminlovchi, yoshlarni 
vatanparvarlik ruhida tarbiyalovchi va umuman, 
mamlakat tinchligi hamda ravnaqidagi asosiy 
poydevor hamdir.

Ismoil SAIFNAZAROV,
TDIU professori, falsafa fanlari 
doktori

O‘ZBEK  JAMIYATINING  TARIXIY  MEROSI, TINCHLIK  VA
TARAQQIYOT POYDEVORI 
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Yangicha yondashuvlar

Bu kasallangan ekish materiallari, urugʻlik, 
koʻchat, qalamcha va boshqalar boʻlishi 
mumkin. Masalan, kasallangan pomidor 

Soha mutaxassislari maʼlumotlariga koʻra, 
2010-yilda Qashqadaryo aholisining atigi 
27 foizi ichimlik suv bilan taʼminlangan. 
Bu koʻrsatkich 2016-yilga kelib, bor-yoʻgʻi 
37 foizga yetgan. Hozir vaziyat tubdan 
yaxshilandi. Yangi Oʻzbekistonni bunyod 
etish sari tashlangan odimlar oʻz samarasini 
berib, tizim katta oʻzgarishlarga yuz tutdi. 

Tomchiga termilgan kunlar 
endi ertak

Erta tong. Odatda qishloq odamlari 
subhidamda uygʻonadi. Tong yorishishi bilan 
qaynoq hayot boshlanadi. Kimdir chorvasiga 
qaraydi, boshqasi dalaga yoʻl oladi. Bundan 
tashqari, ularning yana bir muhim vazifasi bor. 
Bunga deyarli har kuni bir kishi band boʻlishi 
kerak. Bu — suv tashish. Tepalikda joylashgan 
xonadonda ham aynan shu mavzuda gap 
ketmoqda. Kecha keltirilgan suv tugagan. Uni 
olib kelish oson emas. Soatlab navbatga turish 
lozim.

— Kecha men olib kelgandim. Bugun 
opam borsin, — deydi oilaning kenja farzandi 
Botirjon. — Bugun maktabga borishim kerak. 
Kecha ustozimdan zoʻrgʻa ruxsat olgandim... 

— Men ham darsga bormasam boʻlmaydi. 
Har ikki-uch kunda suvga boraman. Bugun 
boshqa birov olib kelsin, — deya eʼtiroz 
bildiradi opasi Nigora.

Bir oz bahslashuvdan soʻng oiladan bir 
kishi suv keltirishga yoʻl oladi. Aslida, bu 
unchalik qiyin ish emas. Ammo katta qishloq 
uchun bor-yoʻgʻi birgina chashma bor. Bir 
oz kechikkan odam ikki chelak suv uchun 
yarim kunini yoʻqqa chiqarishga majbur. 
Xaribuloqdagi har bir uyda tongda deyarli 
shunday manzara kuzatiladi. 

Ilgari bu atrofdagi qishloqlarga yuqoridan 
quvur orqali ichimlik suv keltirilgan. Afsuski, 
yillar oʻtib, quvurlar eskirib, yaroqsiz holga kelib 
qolgan. Mana, 20 yildan oshibdiki, ichimlik suv 
muammo. Birgina Dehqonobod tumanining 
Xaribulogʻida emas, yon atrofdagi qishloqlarda 
ham ahvol shu. Aholi bir necha bor murojaat 
qilgan. Ammo soʻrov javobsiz qolgan. Oʻtgan 
yili aholini qiynab kelayotgan muammoga 
barham berildi. Tuman hokimligi tomonidan 
mablagʻ ajratilib, togʻ etagidan suv keltirildi.

— Obihayot olib kelinishi barchamizni 
quvontirdi, — deydi Duob mahallasi faoli 
Xudoyberdi Aliqulov. — Hozir nafaqat 
Xaribuloq, balki Duob, Qizilmozor 
qishloqlariga ham ichimlik suv keldi. 

Hudud aholisi suv kelguncha katta mablagʻ, 
koʻplab insonlarning mashaqqatli mehnati sarf 
boʻlganini yaxshi biladi. Shu bois, ular har 

Koʻp yillar davomida Qashqadaryo 
viloyatida ichimlik suv taʼminoti 
eng ogʻriqli muammo boʻlib 
kelayotgandi. Olis hududlar tugul, 
voha markazi — Qarshi shahrida 
ham bu borada bajarilishi lozim 
boʻlgan ishlar koʻp edi. Ayniqsa, 
koʻp qavatli uylarda ahvol 
ancha ogʻir boʻlib qolgandi. Kun 
davomida suv joʻmragiga termilib 
oʻtirishlar, soatlab navbatda 
turishlar aholini charchatgandi. 
Oqibatda bir muammo ikkinchisini 
ergashtirib kelardi. 

tomchini qadrlashga harakat qilyapti. Behuda 
oqizishga yoʻl qoʻymay, imkon boricha 
tejashga intilmoqda. 

— Tuman hokimligi tomonidan mahalliy 
byudjetdan 220 million soʻm ajratildi. Natijada 
biryoʻla uchta qishloqqa ichimlik suv keldi, 
— deydi “Qashqadaryo suv taʼminoti” AJ 
Dehqonobod filiali rahbari Suyunbek Allanazarov. 
— Jamiyatimiz xodimlari tomonidan quvurlar 
tortildi. Qishloq odamlari tashabbus koʻrsatib, 
hashar uyushtirgani bizga katta yordam boʻldi. 
Buning evaziga qisqa fursatda suv keldi.

Azaliy orzular ushaldi

Qashqadaryo vohasida ichimlik suv 
taʼminoti muammosi nafaqat olis manzillarda, 
balki tuman markazlarida ham boʻlgan. 
Jumladan, Muborak, Gʻuzor hamda Koson 
tumanlarida ahvol deyarli bir xil edi. Oqibatda 
mazkur hududlarda aholi eʼtirozlari koʻpayib 
bordi. Oradan vaqt oʻtdi. Yangilanishlar davri 
boshlandi. Imkoniyatlar ishga solinib, yangi 
loyihalarga qoʻl urildi. Yangi suv saqlash 
omborlari qurildi. Eski quvurlar almashtirildi, 
yangi tarmoqlar tortildi. 

— Bu yaqin orada tumanimiz markazi 
ichimlik suv bilan taʼminlanmasa kerak deb 
oʻylardim, — deydi gʻuzorlik mehnat faxriysi 
Dilbar Xoʻjaqulova. — Oʻtgan yili katta ishlar 
qilindi. Natijada har bir xonadonga obihayot 
kirib bordi. Bundan barchamiz mamnun 
boʻldik. Oxirgi marta qachon quvurdan suv 
kelgani yodimdan ham chiqib ketgan ekan. 
Rosti, bu shunchaki orzuga aylanib qolgan 
edi. Niyatimiz ijobat boʻldi. 

“Qashqadaryo suv taʼminot” AJ axborot 
xizmati rahbari Ixtiyor Umarovning 
taʼkidlashicha, yaqin yillargacha Gʻuzor 
tumani aholisining bor-yoʻgʻi 2,4 foizi 
ichimlik suv bilan taʼminlangan. 2021-yilda 
tumanda mazkur yoʻnalishda keng koʻlamli 
ishlar boshlangach, ikkita suv inshooti qurilib, 
137 kilometr tarmoq tortilgan. Natijada 

va Nishon tumanlari yer usti manbalardan 
olinadi.

Aholini ichimlik suv bilan taʼminlash va 
oqova suv xizmatlarini yaxshilash boʻyicha 
soʻnggi uch yilda sezilarli oʻsishga erishildi. 
Jumladan, barcha dasturlar doirasida 1 trillion 
63 milliard soʻm hisobiga 233 ta obyektda 3,5 
ming kilometr ichimlik va 23 kilometr oqova 
suv tarmogʻi tortildi. Bundan tashqari, 270 ta 
ichimlik suv va oqova suv inshooti qurildi, 
rekonstruksiya qilindi. Natijada 190 ga yaqin 
mahalladagi 301 ming aholi ilk bor ichimlik 
suv bilan taʼminlandi. 139 ming aholining 
ichimlik suv taʼminoti yaxshilandi. Masalan, 
2024-yilda 64 ta ichimlik va oqova suv 
obyektida qurilish-montaj ishlari uchun 128,9 
milliard soʻm ajratilib, 311,3 kilometr tarmoq 
tortilib, 40 ta inshoot qurildi. Natijada 118,2 
ming aholi ichimlik suv bilan taʼminlanib, 
71,3 ming aholiga ilk bor toza ichimlik 
suv yetib bordi. Oʻtgan 2025-yilda 167,5 
kilometr tarmoq va 7 ta inshootni qurish va 
rekonstruksiya qilish ishlari boshlandi. Oʻtgan 
yil yakunigacha 84 kilometr tarmoq tortilib, 3 
ta obyekt foydalanishga topshirildi. 

Rejaga koʻra, ishlar izchil davom etmoqda. 
Xususan, Koʻkdala tumani Beshchashma 
hududida suv olish inshooti, “Ayritom” va 
“Shoʻrquduq” MFYlarda ichimlik suv tizimlari 
qurish loyihasi doirasida 38,5 kilometr tarmoq 
tortildi. Yangi tashkil etilgan tuman markazida 
tarixda ilk bor oqova suvni tozalash inshooti 
qurish loyihasi amalga oshirilib, kanalizatsiya 
tarmogʻi foydalanishga topishirildi. 

Bundan tashqari, Qarshi tumani “Chaman” 
MFYdagi “Yangi Oʻzbekiston” massivida 
ichimlik va oqova suv tizimlarini qurish uchun 
6 milliard soʻm oʻzlashtirilib, 2025-yilning 
birinchi yarmida tarmoq tortildi. Qarshi 
shahrining Xonobod va Alisher Navoiy 
shohkoʻchalaridagi bosh quvur oʻtgan asrning 
70-yillarida yotqizilgan. Ehtiyojga koʻra, bosh 
quvurning 0,9 kilometr qismi yangilandi.

Umuman olganda, 2025-yil Qashqadaryo 
viloyati hayotida ulkan oʻzgarishlar yili sifatida 
tarix sahifalariga bitildi. Boshqa sohalarda 
boʻlgani kabi ichimlik suv taʼminoti tizimida 

sezilarli natijalarga erishildi. Sohada islohotlar 
koʻlami kengayishi evaziga hududlarda yangi 
suv inshootlari qurildi, yangi tarmoqlar tortilib, 
eskilari taʼmirlandi. Aholining hayot sifati 
yanada yaxshilandi. 

Xususan, 2025-yilda viloyatda 63 ta loyiha 
hayotga tatbiq etildi. Oʻn uchta mahallaga 311,3 
kilometr suv tarmogʻi tortilib, 40 ta inshootda 
qurilish-taʼmirlash ishlari bajarildi. Natijada 71,3 
ming aholi ilk bor obihayotdan bahramand boʻldi.

Shuningdek, Qarshi shahrida Shohbekat, 
Shayxali hamda Obihayot avtomatlashtirilgan 
“aqlli” suv tarqatish shoxobchalari ish boshladi. 
Masʼullarning bildirishicha, viloyatda ichimlik 
suv bilan taʼminlanish darajasi yetti yil avval 
20,8 foiz boʻlgan. Bajarilgan ishlar natijasida 
oʻtgan yil yakuni boʻyicha viloyat aholisining 
jami 61,8 foizi markazlashgan ichimlik suv bilan 
taʼminlandi. Shuning oʻziyoq bajarilgan ishlar 
qanchalik keng koʻlamli ekanini koʻrsatadi. 

64 ta mahallada oqova tizimi 
yaxshilandi

Vohada keyingi yillarda ichimlik suv taʼminoti 
tizimini yaxshilashga xalqaro jamgʻarmalar 
mablagʻlari ham jalb etilyapti. Xususan, 
oʻtgan yili Koson va Muborak tumanlarida 
Saudiya taraqqiyot va OPEK xalqaro taraqqiyot 
jamgʻarmalarining 42 million dollar mablagʻi 
hisobidan suv taʼminotini yaxshilash loyihasi 
doirasida ish boshlangandi. Uning birinchi 
bosqichida Kitob tumanidan Koson va Muborak 
tuman markazlariga keluvchi tarmoqlar 
rekonstruksiya qilinib, 192 kilometr tarmoq 
tortildi, 2 ta suv hovuzi rekonstruksiya qilindi.

Shuningdek, kanalizatsiya tizimini joriy qilish 
boʻyicha ham 2 ta loyiha amalga oshirilmoqda. 
Birinchi loyiha Yevropa tiklanish va taraqqiyot 
bankining 60 million dollar mablagʻi evaziga 
bajarilishi belgilangan. Hozir “Qarshi shahri 
kanalizatsiya tizimini rekonstruksiya qilish 
va qurish” loyihasida quruvchilarni tanlash 
tenderlari yakuniga yetkazildi. Umumiy qiymati 
56,8 million dollarga teng 6 ta paket boʻyicha 
tender hujjatlari tayyorlanib, pudratchilar 
tomonidan mobilizatsiya ishlari yakunlanmoqda.

Ayni kunlarda mavjud eskirgan binolar 
demontaj qilinyapti. Loyiha doirasida Qarshi 
shahridagi 50 ta MFYda istiqomat qiluvchi 
245 ming aholi uchun kanalizatsiya xizmati 
yaxshilanadi.

Fransiya taraqqiyot agentligining 80,3 
million dollar mablagʻlari hisobidan ikkinchi — 
“Shahrisabz va Kitob shaharlarida kanalizatsiya 
tizimlarini rekonstruksiya qilish va kengaytirish” 
loyihasi yakuniga yetkazildi. 

Belgilangan dasturga koʻra, 517 kilometr 
oqova suv tarmogʻi tortish va rekonstruksiya 
ishlari bajarilib, 2 ta oqova suv tozalash inshooti 
hamda 14 ta nasos stansiyasi quriladi. Jami 4 ta 
paket doirasida 65,2 million dollarlik qurilish 
ishlari bajariladi va 15,1 million dollarga 2 ta 
tozalash inshooti hamda 14 ta nasos stansiyalari 
uchun jihozlar, maxsus mexanizmli texnika 
vositalari sotib olinadi.

Loyiha toʻliq ishga tushgach, Shahrisabz va 
Kitob shaharlaridagi 64 ta mahalladagi 184 ming 
aholi uchun kanalizatsiya xizmati yaxshilanadi. 

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

FITOSANITAR  XAVFSIZLIK

koʻchatini olaylik. Mabodo u chegara punkti 
orqali mamlakatimizga kirib kelsa va muay
yan hududga ekilsa, qisqa vaqtda niholdagi 
kasallik boshqa oʻsimliklarga ham yuqishi, 
hosildorlikning kamayishi yoki butkul 
yoʻqolishiga olib kelishi mumkin. Shu bois, 
bunday ekin va oʻsimliklarni mamlakat hududiga 
kirmasligi qatʼiy nazorat qilinadi.

Fitosanitar xavfsizlik talablariga javob 
bermaydigan, kasallangan hamda yurtimiz 
hududida oʻsimliklar kasalliklari tarqalishiga 
sabab boʻladigan mahsulotlar ham xavfli sanalib, 
ularni chegara oʻtkazish maskanlaridayoq 
ushlab qolish va tegishli tartibda yoʻq qilish 
muhim vazifalardan. Ayniqsa, jahonda oziq-
ovqat xavfsizligi dolzarb boʻlib turgan 

hozirgi sharoitda bu boradagi nazorat yanada 
qatʼiylashib boryapti.

Ammo bunday mahsulotlarni bir qarashda 
aniqlash qiyin. Odatda yurtimiz bojxona, 
aeroport va boshqa chegara oʻtkazish 
maskanlarida yuklarni tekshirishda maxsus 
oʻrgatilgan xizmat itlaridan foydalaniladi. 
“Detektor — xizmat itlari” turli yoʻnalish 
boʻyicha tayyorlanadi. Shulardan biri aynan 
karantin ostidagi mahsulotlarni topishdir. Xizmat 
itlari shu vazifaga oʻrgatiladi hamda chegara 
maskanlarida ulardan foydalaniladi. Xizmat 
itlari 11 turdagi ekish materiallarini aniqlay 
oladi. Ularni tarbiyalash, tayyorlash, xizmatga 
yoʻnaltirish esa kinologlarning ishi. Aniqrogʻi, 
xizmat itlarini tayyorlaydigan mutaxassislar 
shunday ataladi.

Oxirgi yillarda Oʻsimliklar karantini va 
himoyasi agentligi tizimiga ham kinologlar 
xizmati kirib keldi. Dastlabki saʼy-harakatlar 
2020-yilda boshlangan. Oʻshanda mamlakatimiz 
delegatsiyasi oʻsimliklar karantini sohasi 
boʻyicha tajriba almashish maqsadida Chilida 
boʻlib, u yerda joriy etilgan kinologiya xizmatiga 
eʼtibor qaratdi. Soʻng ushbu tajribani yurtimizda 
joriy etish taklifi bildirildi.

Davlatimiz rahbarining 2020-yil 
13-oktabrdagi tegishli qarori bilan Oʻsimliklar 
karantini va himoyasi agentligi tizimida 
kinologiya sohasi yoʻlga qoʻyildi. Bu yurtimizda 

oziq-ovqat xavfsizligi birlamchi masalaga 
aylanib, shu boradagi barcha yoʻnalish tubdan 
isloh qilina boshlagach, fitosanitar xavfsizlik 
talablari ham toʻliq xalqaro standartlarga 
moslashtirilayotganining yaqqol ifodasi boʻldi.

Shu tariqa 2020-yildan boshlab har 
yili Bojxona qoʻmitasi hamda Ichki ishlar 
vazirligining milliy kinologiya markazlarida 
oʻsimliklar karantini sohasida 5 tadan “detektor 
— xizmat iti” hamda 5 nafardan kinolog 
tayyorlab kelinmoqda. Bugun agentlik tizimida 
27 kinolog hamda 29 xizmat iti ishlamoqda.

Bu yoʻnalishda aniqlik birlamchi vazifalardan. 
Shu bois, tizimdagi itlar va kinologlar muntazam 
qayta tayyorlanadi. Mutaxassislar zamonaviy 
usullarda malaka oshiradi. Masalan, Bojxona 
qoʻmitasining milliy kinologiya markazida 
oʻrgatilayotgan xizmat itlarida vazifani bajarish 
koʻnikmasini shakllantirish uchun real sharoitga 
maksimal darajada yaqinlashtirilgan infratuzilma 
yaratilgan. Oʻrgatish maydonlariga konteynerlar, 
yengil va yuk avtoulovlari, avtobuslar, temir 
yoʻl vagonlari, kater, samolyot va boshqa 
oʻrgatish elementlari maketi oʻrnatilgan boʻlib, 
qidiruv mashqlari alohida joy va trenajyorlarda 
oʻtkaziladi.

Jarayonlar “Kinologiya xizmati” 
avtomatlashtirilgan axborot tizimi orqali 
kuzatilib, tahlil qilib boriladi. Shuningdek, teri 
ostiga joylashtirilgan elektron chiplar har bir 

xizmat iti toʻgʻrisida individual xarakterdagi 
batafsil maʼlumotlar bazasini shakllantirish 
imkonini beradi.

Muntazam tayyorgarlik xizmat itlari 
faoliyatidagi aniqlik va hushyorlikni yanada 
oshiradi. Bu esa chegara maskanlaridan 
oʻtayotgan karantin ostidagi mahsulotlarni 
tezroq aniqlashga xizmat qiladi. Malakali 
kinologlar itlarni doim ana shu vazifaga 
tayyorlab, yoʻnaltirib boradi.

Oʻsimliklar karantini sohasiga 
kinologlarning kirib kelishi shu yoʻnalishdagi 
ishlar samaradorligini oshirdi. Xususan, chegara 
oʻtkazish punktlari orqali avtomobil, aviatsiya, 
temir yoʻl transportlari hamda yoʻlovchilarning 
bagaji va qoʻl yuki orqali fitosanitar xavfi 
yuqori ekish materiallari, urugʻlik, koʻchat, 
qalamcha va boshqa turdagi karantin ostidagi 
mahsulotlarning yurtimiz hududiga noqonuniy 
olib kirilishining oldi olindi.

Jumladan, 2021-yili “detektor — xizmat 
itlari” yordamida 8403 kilogramm hamda 12 
ming 779 dona ekish materiali, urugʻlik, koʻchat, 
qalamcha va boshqa turdagi karantin ostidagi 
mahsulotlarning noqonuniy olib kirilishi 
toʻxtatib qolingan boʻlsa, 2025-yilda 101 ming 
742 kilogramm va 150 ming 292 dona zararli 
mahsulot chegara maskanlarida ushlab qolindi.

Gʻayrat RAJABOV,
Oʻsimliklar karantini va himoyasi 

agentligining
tashqi karantin nazorati boʻlimi 

boshligʻi oʻrinbosari

QASHQADARYO:  ICHIMLIK  SUV  TA’MINOTINI  
YAXSHILASH  BO‘YICHA  ZAMONAVIY  LOYIHALAR

Inson qadri uchun

Fransiya taraqqiyot agentligining 80,3 million dollar 
mablagʻlari hisobidan ikkinchi — “Shahrisabz va Kitob shaharlarida kanalizatsiya 

tizimlarini rekonstruksiya qilish va kengaytirish” loyihasi yakuniga yetkazildi.

Mamlakatimiz 
chegaralarining 
mustahkamligi yurt 
osoyishtaligi, xalq tinchligi 
kafolatidir. Shu bois, yurtimiz 
hududiga kirib kelayotgan 
yuklar doimiy ravishda tegishli 
tekshiruvdan oʻtkaziladi. 
Aks holda, chegaradan 
oʻtayotgan har bir zararli 
yoki noqonuniy mahsulot 
bevosita insonlar hayoti 
va salomatligiga zarar 
yetkazishi mumkin. Gap 
nafaqat giyohvandlik, 
psixotrop moddalar, qurol-
yarogʻ va oʻq-dorilarning 
noqonuniy aylanmasi bilan 
bogʻliq huquqbuzarliklar, 
balki fitosanitar xavfi yuqori 
boʻlgan karantin ostidagi 
mahsulotlarning olib kirilishi 
haqida boryapti.

Gʻuzorning yigirma bir yarim 
ming aholisi ilk bor ichimlik 
suv bilan taʼminlangan. 

Ayni paytda ichimlik suv 
taʼminoti borasida Koson 
tumanida ham maqtovga loyiq 
ishlar bajarilmoqda. Tuman 
markazidagi mavjud suv saqlash 
inshooti 1971-yilda bunyod etilgan. 
U taʼmirtalab boʻlib qolgandi. 
Oʻtgan yili 4 million dollarga yaqin 
investitsiya oʻzlashtirilishi natijasida 
hozir har biri 5 ming kub metr suv 
saqlash sigʻimiga ega 2 ta hovuz, 2 
ta rezervuar hamda nasos stansiyasi, 
suvni zararsizlantiruvchi inshoot va 
laboratoriya qurilmoqda. 

Maʼlumotlarga koʻra, shu paytgacha 
Koson tumani aholisining 7 foizigina 
ichimlik suv bilan taʼminlangan. Yangi 
suv inshooti ishga tushishi bilan, avvalo, 
tuman markazida bu koʻrsatkich 100 foizga 
yetadi. Qolgan hududlarda bosqichma-
bosqich suv taʼminoti yaxshilanib boradi.

— Tuman markazida yashasak-da, 
ichimlik suvni maxsus mashinalarda tashib 
ichardik, — deydi Koson tumani “Doʻstlik” 
MFY faoli Maqsuda Rahmatullayeva. — 
Adashmasam, yigirma yilcha suvsiz yashadik. 
Qachon bizga ham ichimlik suv kelarkan deya 
orzu qilardik. Gohida boshqa viloyatlardan 
tanishlarimiz mehmonga kelsa, xijolat boʻlardik. 
Yaqinda koʻchamizda yangi suv quvuri tortila 
boshlandi. Tez orada mahallamizga suv keladi. 

Muborak tumanidagi suv inshooti ham 1980-yilda 
ishga tushirilgan. Undagi suv nasoslari ancha 
eskirib qolgandi. Oqibatda tuman markaziga suv 
yetkazib berish katta muammoga aylangan edi. Yangi 
loyihaga koʻra, 2 million 800 ming dollar ajratilib, suv 
inshootidagi har biri 10 ming kub metr suv saqlash 
sigʻimiga ega 3 ta rezervuar qayta taʼmirlanmoqda. 
Nasos stansiyasi qurilmoqda. Tizimda “aqlli” nasoslar 
oʻrnatilyapti. Shu bilan birga, suvni zararsizlantiruvchi 
inshoot barpo etilib, zamonaviy texnologiyalar bilan 

jihozlanmoqda. Mazkur loyiha 
evaziga tuman aholisi toʻliq 
ichimlik suv bilan taʼminlanadi. 

— Mashʼal mahallasiga 
koʻchib oʻtganimga oʻttiz 

yil boʻldi. Ancha yillardan 
buyon suv muammosi hal 
etilmay kelinayotgandi, — deydi 

Muborak tumanida yashovchi 
Xolniyoz ota Safarov. — Shukrki, 
bugun hududimizda katta ishlar 

bajarilmoqda. Tez orada nafaqat 
bizning mahalla, balki butun 
tumanimiz odamlari bu tashvishdan 

xoli boʻladi. 

Soʻnggi yetti yilda 40 
foizdan oshdi

Hozir Qashqadaryo viloyatida ichimlik 
suv Shahrisabz, Kitob, Yakkabogʻ va 

Chiroqchi tumanlari yer osti, Dehqonobod 
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Mazkur masalada rivojlanayotgan mamlakatlar 
tajribasiga qarasak,  kambagʻallikni kamaytirish 
nafaqat moddiy yordam, balki inson kapitalini 
rivojlantirish orqali amalga oshirilayotgani ayon 
boʻladi. Taʼlim, kasbiy malaka va zamonaviy 
koʻnikmalarni shakllantirish bu borada muhim 
omil hisoblanadi. Globallashuv sharoitida inson 
kapitalining sifat koʻrsatkichlari mamlakat 
raqobatbardoshligini belgilaydi. Ayniqsa, 
chet tillarini bilish mehnat bozorida ustunlik 
beradi. Mazkur maqola asnosida Oʻzbekistonda 
kambagʻallikni qisqartirish jarayonida chet 
tillarini oʻrgatishning ijtimoiy-iqtisodiy 
ahamiyatini tahlil etib, xorijiy tajribani oʻrganish 
hamda amaliy takliflar tavsiya qilishni maqsad 
qildik. 

Prezidentimizning yaqinda Tashqi 
ishlar vazirligi hamda xorijdagi diplomatik 
vakolatxonalar faoliyati masalalariga 
bagʻishlangan videoselektor yigʻilishida 
dunyodagi TOP-100 talikka kiruvchi yetakchi 
xorijiy oliy taʼlim muassasalarini Oʻzbekiston 
oliygohlariga hamkor sifatida jalb etish hamda 
fuqarolarimizni xorij davlatlariga yuqori 
daromadli ishga yuborish masalasi ham koʻtarildi. 
Albatta, bunda yurtdoshlarimiz xorijiy tillarni 
hech boʻlmaganda boshlangʻich muloqot 
darajasida oʻrganib borsa, natija yanada oshadi.

Kambagʻallik iqtisodiy adabiyotlarda 
daromad yetishmasligi, imkoniyatlar 
cheklangani sifatida talqin qilinadi. Ilmiy 
asoslangan inson kapitali nazariyasiga koʻra, 
taʼlimga, malaka oshirishga sarflangan sarmoya 
jismoniy kapitalga kiritilganidek iqtisodiy 

samara beradi. Shu maʼnoda, mamlakatimizda 
aholini kambagʻallikdan chiqarishning eng 
muhim yoʻnalishlaridan biri sifatida  bilimli, 
tashabbuskor va chet tillarini biladigan avlodni 
tarbiyalashga eʼtibor qaratilayotgani diqqatga 
sazovordir.  Ushbu yondashuv, yaʼni inson 

Oliy taʼlim tizimida amalga oshirilayotgan 
vazifalar tahlili uning mamlakat taraqqiyotini 
belgilab beruvchi strategik omilga 
aylanayotganidan dalolatdir. 

2025/2026-oʻquv yilida yoshlarning oliy 
taʼlim bilan qamrov darajasi 44 foizdan oshdi. 
Ushbu natijaga hududlarda davlat va nodavlat oliy 
taʼlim tashkilotlari faoliyatini kengaytirish orqali 
erishildi. Sohada sogʻlom raqobat muhiti yaratildi 
va talabalarga keng tanlov imkoniyatlari berildi.

Prezidentimizning 2024-yil 24-maydagi 
“Oliy taʼlim tashkilotlariga oʻqishga qabul 
qilish va davlat buyurtmasini joylashtirish 
tizimini takomillashtirish toʻgʻrisida”gi 
farmoniga muvofiq, oliy taʼlim tashkilotlarida 

“O‘zbekiston – 2030” strategiyasi

Soʻnggi paytlarda Oʻzbekistonda 
kambagʻallikni qisqartirish 
masalasi davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlaridan biriga 
aylandi. Prezidentimiz tashabbusi 
bilan kambagʻallikni kamaytirish 
masalasi iqtisodiy, ijtimoiy va 
taʼlim islohotlarining markaziga 
olib chiqildi. Mana shu islohotlar samarasi oʻlaroq, Prezidentimiz 
Oliy Majlis va Oʻzbekiston xalqiga Murojaatnomasida oʻtgan yili 
kambagʻallik darajasi 8,9 foizdan 5,8 foizgacha pasayganini maʼlum 
qildi. Yaʼni 2025-yilda 5 million aholi daromadli boʻlib, ishsizlik darajasi 
5,5 foizdan 4,9 foizgacha tushgan. Qariyb 1,5 million ehtiyojmand aholi 
kambagʻallikdan chiqqan. Ilk bor 1435 ta mahalla kambagʻallikdan xoli 
hududga aylangan. Kambagʻal oilalarga mansub 168 ming bola davlat 
bogʻchalariga imtiyozli asosda qabul qilingan. 

kapitalini rivojlantirish masalasini kambagʻallikni 
qisqartirish siyosatining markaziga qoʻyadi. 
Binobarin, chet tillarini bilish shaxsning iqtisodiy 
faolligini oshirib, uni global mehnat bozoriga 
integratsiya qiladi.

Iqtisodchi olim Amartya Senning fikriga koʻra, 
insonning kambagʻal yoki farovon ekani uning 
qancha pul ishlashi bilan emas, balki qanday 
imkoniyatlarga egaligi bilan oʻlchanadi. Shu nuqtayi 
nazardan, taʼlim va kasbiy koʻnikmalar, jumladan, 

chet tillarini bilish kambagʻallikdan chiqishning 
muhim shartlaridan biri, desak xato emas. 

Globallashuv sharoitida chet tillarini 
bilmagan shaxs mehnat bozori raqobatiga 
dosh bera olmaydi. Aksincha, ingliz, fransuz, 
nemis yoki koreys tillarini bilgan inson xalqaro 

kompaniyalarda ishlashi, masofaviy mehnat 
bozoriga chiqishi,  yuqori maoshli xizmat bilan 
band boʻlishi mumkin.

Shu bois, mamlakatimizda kambagʻallikni 
qisqartirish  “faqat moddiy yordam emas, 
balki daromad manbalarini yaratish” tamoyili 
asosida amalga oshirilmoqda. Bu esa aholining 
bilim va koʻnikmalarini, jumladan, chet 
tillarini oʻrganish orqali mehnat bozoridagi 
raqobatbardoshligini oshirishni talab etadi. 
Ayniqsa, yoshlar va mehnatga layoqatli 
aholining xorijiy tillarni bilmasligi ularning 
yuqori maoshli ishlarga joylashishi,  xorijiy 
investitsiya loyihalarida ishtirok etishi, 
masofaviy ish imkoniyatlaridan foydalanishini 
cheklab qoʻymoqda. Demak, Oʻzbekistonda 
kambagʻallikni qisqartirishda chet tillarini 
oʻrgatishni ijtimoiy-iqtisodiy zarurat sifatida 
baholash mumkin boʻladi.

Global iqtisodiyotga 
kirish vositasi 

Inson kapitali bu — yoshlarning bilim, 
koʻnikma, malaka va tajribalar majmuasi 
boʻlib, uning mehnat bozori hamda jamiyatdagi 
iqtisodiy qiymatini belgilaydi. Zamonaviy 
iqtisodiy tadqiqotlarda chet tillarini bilish inson 
kapitalining muhim tarkibiy qismi sifatida 
eʼtirof etiladi. Chet tillarini egallagan shaxs koʻp 
funksiyali mutaxassisga aylanadi, xalqaro mehnat 
bozorida raqobatbardosh boʻladi, zamonaviy 
texnologiyalar va bilimlarga tezroq moslashadi. 
Britaniyalik lingvist Devid Kristalning fikricha, 
til — global iqtisodiyotga kirish vositasidir.

Bugungi kunda ingliz tili global iqtisodiyot, 
AT, fan va taʼlimning asosiy tili hisoblanadi. 
Ingliz tilini bilish xalqaro kompaniyalarda 
ishlash, masofaviy bandlik, xorijiy grant va 
stipendiyalarni qoʻlga kiritish imkoniyatini 
oshiradi.

Nemis tili Yevropaning yetakchi sanoat 
davlatlari — Germaniya, Avstriya va Shveysariya 

14 ta Prezident maktabi tashkil etildi. Natijalar 
esa juda yuqori: bitiruvchilarning 68 foizi eng 
yuqori baholarga erishdi.

 Shuningdek, ayni paytda respublikamizdagi 
10 ming 17 ta maktabda ingliz tili, 833 maktabda 
nemis tili, 560 maktabda fransuz tili, 46 maktabda 
esa boshqa tillar oʻqitiladi. Qolaversa, oliy 
taʼlim muassasalari tasarrufidagi 71 ta akademik 
litseydagi 25 ming nafardan ortiq oʻquvchiga 
ikki yil davomida 600 nafardan ziyod chet tili 
oʻqituvchilari saboq beradi.

Respublikamizda mavjud 300 dan ortiq kasb-
hunar maktablarida 180 soat hajmda chet tili 
(ingliz, fransuz, nemis) oʻqitiladi. Ularda 200 
ming nafarga yaqin oʻquvchilarga 1200 nafar chet 
tili fani oʻqituvchilari dars beradi. Shuningdek, 
300 dan ortiq kollej va texnikumlarda oʻrtacha 80 
soat hajmda chet tillari oʻqitiladi.

25 ta davlat oliygohida esa filologiya va tillarni 
oʻqitish (tillar boʻyicha), tarjima nazariyasi va 
amaliyoti (tillar boʻyicha) bakalavriat taʼlim 
yoʻnalishlarida ingliz, fransuz, nemis, arab, 
ispan, koreys, xitoy, yapon, italyan, turk, rus, 
fors, sharq tillari boʻyicha 50 ming nafardan 
ortiq hamda 9 ta oliygohda qiyosiy tilshunoslik, 
lingvistik tarjimashunoslik (ingliz tili, italyan 
tili), sinxron tarjima (ingliz tili, sharq tillari, 
fransuz tili) magistratura mutaxassisliklarida 
300 nafardan ortiq kadr tayyorlanmoqda. Oliy 
taʼlim muassasalaridagi 40 ming nafarga yaqin 
professor-oʻqituvchilar shu mashgʻulot bilan 
band.

2024-2025-yillar davomida Oʻzbekiston 
aholisi orasida chet tillarini bilish darajasini 
baholash uchun davlat xizmatlariga jami 166 
ming 408 ta ariza topshirilgan boʻlib, shundan 
126 ming 383 nafar shaxs sertifikat olgan. Bu 
ham chet tillariga boʻlgan talab yuqoriligini 
anglatadi. Eng koʻp sertifikat ingliz tili boʻyicha 
olingan.

Statistik tahlillar shuni koʻrsatadiki, chet 
tillarini bilgan aholi qatlamida bandlik darajasi 
yuqoriroq. Ayniqsa, B2 va undan yuqori 

darajadagi til bilimiga ega shaxslarning daromadi 
oʻrtacha koʻrsatkichdan sezilarli darajada yuqori. 
Mehnat migratsiyasi jarayonida ham til bilish 
muhim rol oʻynaydi. Bu holat kambagʻallikdan 
chiqish jarayonida til bilishning bevosita taʼsirini 
koʻrsatadi.

Oʻzbekistonda kambagʻallikni qisqartirishda 
mehnat migratsiyasi muhim daromad 
manbalaridan biri hisoblanadi. Migratsiya 
jarayonida chet tillarini bilish migrantlarning ish 
sharoiti,   ish haqi miqdori, huquqiy himoyasi 
darajasiga bevosita taʼsir koʻrsatadi. Til 
bilmagan migrantlar, asosan, past malakali va 
kam haq toʻlanadigan ishlarga jalb qilinsa, til 
biladigan shaxslar xizmat koʻrsatish, texnik va 
malakali sohalarda band boʻlish imkoniyatiga 
ega. Masalan, Janubiy Koreyada koreys tilini 
bilgan migrantlar E-9 vizasi orqali yuqori 
maoshli ishlarda ishlaydi. Turkiyada esa turk tili 
qurilish, xizmat koʻrsatish va ishlab chiqarish 
sohalarida bandlikni yengillashtiradi. Yevropa 
davlatlari (Germaniya, Fransiya)da ushbu 
mamlakat tilini bilish dual taʼlim va qonuniy 
mehnat migratsiyasi dasturlarida ishtirok etishga 
yoʻl ochadi. 

Xorijiy tajriba

Bu borada dunyo mamlakatlari oʻziga xos 
tajribaga ega. Misol uchun, Janubiy Koreyada 
ingliz va koreys tilini professional darajada 
oʻrgatish orqali yoshlarning bandligi oshirilgan, 
eksportga yoʻnaltirilgan kadrlar tayyorlangan, 
mehnat bozorida yuqori daromadli ish oʻrinlari 
yaratilgan.

Hindistonda ingliz tili AT va xizmatlar 
eksportining asosiy omiliga aylangan. Ingliz tilini 
bilgan yoshlar global kompaniyalarda masofaviy 
ishlaydi, oʻrtacha daromad darajasi keskin oshadi.

Vyetnamda ingliz va koreys tillari orqali 
xorijiy investitsiyalar jalb qilingan. Fransiyada 
fransuz tili taʼlim va diplomatiya orqali ijtimoiy 
tenglikni  taʼminlash vositasi sifatida qoʻllaniladi. 

Yuqoridagi tahlillar va muammolar asosida 
aytish mumkinki, Oʻzbekistonda  “chet tillari 
— inson kapitali — bandlik — daromad — 
kambagʻallikni qisqartirish” zanjirini iqtisodiy 
siyosatning muhim qismi sifatida rivojlantirish 
ayni muddaodir. 

Bunda quyidagilarni amalga oshirish 
maqsadga muvofiq:

— kasbga yoʻnaltirilgan chet tili taʼlimini 
joriy etish (masalan, AT uchun ingliz tili, turizm 
uchun fransuz tili, ishlab chiqarish uchun nemis 
tili kabi);

— qishloq joylarda bepul yoki imtiyozli til 
kurslarini koʻpaytirish;

— til sertifikatlarini bandlik dasturlari bilan 
bogʻlash, sertifikatga ega xodimlarni ishga 
joylashtirishda barqarorlikka erishish; 

— Shvetsiya, Daniya, Norvegiya, Finlyandiya 
kabi davlatlarga ishga ketayotganlar uchun chet 
tillarini oʻqitishni yoʻlga qoʻyish, bu maqsadda 
xorijdan tajribali oʻqituvchilarni jalb qilish; 

— oliy taʼlim muassasalarida chet tillarida 
oʻqitiladigan fanlar ulushini oshirish;

— fransuz, nemis va koreys tillarini 
diplomatiya, turizm va mehnat migratsiya 
strategiyalari bilan uygʻunlashtirish.

Umuman olganda, Oʻzbekistonda chet tillarini 
oʻrgatish kambagʻallikni qisqartirishning uzoq 
muddatli va barqaror mexanizmi hisoblanadi. 
Taʼlim orqali inson kapitali rivojlanib, aholi 
daromadi ham, ijtimoiy farovonligi ham oshadi. 
Bilimli mutaxassis — raqobatbardosh kadr. Bu  
nafaqat alohida shaxs, balki butun jamiyat uchun 
foydalidir. Shu maʼnoda, chet tillarini oʻqitishni 
yanada takomillashtirish Oʻzbekistonning 
ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotida strategik 
ahamiyat kasb etadi.

Abdurahim NOSIROV, 
filologiya fanlari doktori, 
professor

OLIY TA’LIMDA ILMIY 
TADQIQOTLAR SALOHIYATI OSHMOQDA

“Oʻzbekiston – 2030” strategiyasining takomillashtirilishi, unda 
belgilangan vazifalarning yangilanishi mamlakatimiz taraqqiyoti va 
xalqimiz farovonligida muhim ahamiyat kasb etadi. Hujjat loyihasida 
oliy taʼlim bilan bogʻliq qator ustuvor maqsadlar ham joy olgan. 
Ularning roʻyobga chiqarilishi natijasida kutilayotgan samaradorlik 
koʻrsatkichlari yillar kesimida aks ettirilgan.

kadrlar tayyorlash boʻyicha davlat 
buyurtmasini shakllantirish tartibi isloh qilindi. 
2024/2025-oʻquv yilidan boshlab davlat 
buyurtmasi parametrlarini taqsimlash amaliyoti 
bekor qilinib, bakalavriat taʼlim yoʻnalishlari va 
magistratura mutaxassisliklari boʻyicha kunduzgi 
taʼlim shakli uchun yangi tartib joriy etildi.

Oliy taʼlim muassasalari global reytinglarda 
tobora koʻproq ishtirok etmoqda. Bu xalqaro 
standartlarga integratsiyalashuv, akademik 
mukammallikka sodiqlik va dunyoga 
ochiqligimizni namoyish etmoqda.

— 2025-yilda dunyoning eng nufuzli 
“Top-1000” oliy taʼlim tashkilotlari reytingiga 
kiritilgan respublika oliy taʼlim tashkilotlari 

soni 3 taga yetdi, — dedi Oliy taʼlim, fan va 
innovatsiyalar vazirligi Oliy taʼlim tashkilotlari 
departamenti boshligʻi Abdusamat Mamanazarov. 
— Bu Oʻzbekiston oliy taʼlim tizimining 

xalqaro darajada eʼtirof etilishida muhim qadam 
boʻlib, mamlakatimiz universitetlarining ilmiy 
tadqiqot salohiyati va taʼlim sifatini oshirish 
boʻyicha qilinayotgan ishlarning samaradorligini 

koʻrsatadi. Yil davomida oliy taʼlim dasturlarini 
xalqaro akkreditatsiyadan oʻtkazish boʻyicha faol 
ishlandi. Natijada 45 ta oliy taʼlim dasturi xalqaro 
akkreditatsiyadan muvaffaqiyatli oʻtdi.

2025/2026-oʻquv yili uchun “Top-500”ga 
kirgan 17 ta xorijiy oliy taʼlim tashkiloti 
bilan hamkorlikda qoʻshma taʼlim dasturlari 
amalga oshirildi. 2 ta taʼlim yoʻnalishi va 15 ta 
magistratura mutaxassisligi boʻyicha qoʻshma 
taʼlim dasturlari ekspertizadan oʻtkazilib, 317 
ta qabul kvotasi tasdiqlanib, oʻquv jarayonlari 
muvaffaqiyatli tashkil etildi.

Takomillashtirilayotgan strategiya loyihasida 
“Top-500” reytingiga (QS, THE, ARWU) 
kiradigan xorijiy universitetlar bilan hamkorlikda 
kamida 50 ta qoʻshma taʼlim dasturi asosida “ikki 
diplomli tizim”ni joriy etish vazifasi keltirilgan. 
Bu talabaning xalqaro standartlar asosida taʼlim 
olishi, dunyo mehnat bozorida raqobatbardosh 
kadr boʻlib yetishishiga zamin hozirlaydi. 

Oʻtgan yilda oliy taʼlim tashkilotlarida 
moddiy-texnik bazani mustahkamlash boʻyicha 
keng koʻlamli ishlar qilindi. Yangi oʻquv 
binolarini qurish hisobiga qoʻshimcha 8500 oʻquv 
oʻrni yaratildi. Qoʻshimcha 120 ming oʻrinli 
oʻquv binolarini qurish strategiya loyihasidan 
oʻrin olgan. 

— Talabaning taʼlimdan tashqari hayoti, 
uning ijtimoiy muhiti va yashash sharoiti taʼlim 
sifatiga bevosita taʼsir qiladi, — deydi Abdusamat 
Mamanazarov. — Oʻtgan yili respublikamiz oliy 
taʼlim tashkilotlarida 12 ming 110 oʻrinli 18 ta 
talabalar turar joyi markazlashgan holda talabalar 
ixtiyoriga topshirilishi taʼlim sifati, inson 
manfaatiga qaratilayotgan eʼtibordan dalolat 
beradi. Takomillashayotgan strategiyada ana shu 
hayotbaxsh islohotlar davom ettirilib, 2030-yilga 

qadar 150 ming oʻrinli talabalar turar joylarini 
qurish rejalashtirilgan. Bu talaba uchun barqaror 
muhit yaratishi barobarida ijtimoiy himoyasini 
ham taʼminlaydi.

Mamlakatimizda ilmiy tadqiqot faoliyatini 
qoʻllab-quvvatlash, yosh olimlar va 
tadqiqotchilarni ragʻbatlantirish, ular uchun 
munosib shart-sharoit yaratishga katta eʼtibor 
qaratilayotir. Zamonaviy laboratoriyalar, ilmiy 
markazlar va texnoparklar tashkil etilishi, 
xalqaro grantlar va loyihalarda faol ishtirok etish 
imkoniyatlari yaratilishi fikrimizga dalil boʻla 
oladi.    

2025-yil davomida Innovatsion rivojlanish 
agentligi tomonidan 4 ta fundamental tanlov 
eʼlon qilindi. Tanlovlarga matematika, biologiya, 
kimyo, geologiya, fizika, epidemiologiya, 
seysmologiya, biologik xilma-xillik, muhandislik 
kabi yoʻnalishlarda 89 ta fundamental tadqiqot 
loyiha talabnomalari kelib tushdi. Shundan 
davlat ilmiy dasturlari doirasida umumiy 
qiymati 96,4 milliard soʻm boʻlgan 36 ta loyiha 
saralash bosqichlarida ijobiy baholandi va 
moliyalashtirildi.

Takomillashayotgan strategiyada fundamental 
tadqiqotlar yoʻnalishlarida xorijiy hamkorlikdagi 
ilmiy loyihalar sonini 200 taga yetkazish 
belgilangan. Davlat budjeti hisobidan amalga 
oshiriladigan amaliy tadqiqot loyihalari sonini 
1600 taga yetkazish, iqtisodiyot tarmoqlari 
muammolariga bagʻishlangan 400 ta amaliy 
tadqiqot loyihasini ulushli moliyalashtirish orqali 
tashkil qilish kabi vazifalar belgilangani ezgu 
maqsadga erishishda muhim bosqich hisoblanadi.

Risolat MADIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Chet tillarini egallagan shaxs koʻp funksiyali mutaxassisga aylanadi, 
xalqaro mehnat bozorida raqobatbardosh boʻladi, zamonaviy texnologiyalar 

va bilimlarga tezroq moslashadi.

bilan iqtisodiy hamkorlikda muhim rol oʻynaydi. 
Nemis tilini bilgan mutaxassislar texnika va 
muhandislik, dual taʼlim, sanoat ishlab chiqarish 
sohalarida yuqori daromadli ishga ega boʻladi. 

Janubiy Koreya Oʻzbekistonning muhim 
investitsion hamkori hisoblanadi. Koreys tilini 
bilish ushbu mamlakat kompaniyalarida ishlash, 
mehnat migratsiyasi orqali barqaror daromad 
topish, texnologik tajribani oʻzlashtirishda qoʻl 
keladi. 

Xitoy tilini bilish “Bir makon — bir yoʻl” 
tashabbusi doirasida savdo, logistika va sanoat 
loyihalarida ishtirok etish imkoniyatlarini 
kengaytiradi. Xitoy tiliga ega mutaxassislar 
tadbirkorlik faoliyatida ham ustunlikka ega 
boʻladi.

Fransuz tili 30 dan ortiq davlatlarda rasmiy 
yoki ishchi til boʻlib, Yevropa, Afrika va xalqaro 
tashkilotlarda keng qoʻllaniladi. Fransuz tilini 
bilish Yevropa Ittifoqi va BMT tizimidagi 
tashkilotlarda ishlash, xalqaro diplomatiya, 
turizm va taʼlim sohalarida bandlikni oshirish 
uchun muhim omil hisoblanadi. Shuningdek, 
fransuz tilini bilish Oʻzbekiston yoshlariga 
Fransiya va Kanada (Kvebek)dagi grant va 
stipendiya dasturlarida ishtirok etishga yoʻl 
ochadi, bu esa ijtimoiy harakatchanlikni 
kuchaytiradi.

Oʻzbekistonda 2012-yildan buyon tizimli til 
siyosati izchil ravishda shakllantirib kelinmoqda. 

Birinchidan, ingliz tili avvalgidek beshinchi 
sinfdan emas, balki birinchi sinfdan, hatto 
bogʻchadan boshlanadi. 

Ikkinchidan, koʻp tillilik strategiyasi — 
10 ta emas, balki 16 ta xorijiy tilni qamrab 
oladi. Sertifikatlash tizimi joriy etildi. Chet tili 
oʻqituvchilari maktabda B2, oliy taʼlimda C1 
darajadagi  xalqaro yoki milliy sertifikatga ega 
boʻlishi kerak. Bu 40-50 foiz ish haqi bonusi 
bilan birga keladi. Bu kuchli ragʻbatlantiruvchi 
omil, ammo tizim uchun ulkan qiyinchilik 
hamdir. 

Uchinchidan, umumiy oʻrta taʼlim 
maktablarida ikkinchi chet tillari ham  oʻqitila 
boshlandi. 106 ta maktabda nemis, 61 ta maktab 
fransuz, 24 ta maktabda koreys, 8 ta maktabda 
yapon, 4 ta maktabda xitoy tili shu asosda 
oʻrgatilmoqda. 

Toʻrtinchidan, Kembrij oʻquv dasturi va 
STEM taʼlimi butunlay ingliz tilida oʻqitiladigan 
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Milliy madaniyatimiz 
va sayyohlik — dunyo 
hamjamiyati nigohida

Milliy statistika qoʻmitasi maʼlumotiga 
koʻra, 2025-yilda Oʻzbekistonga 11,7 million 
chet el fuqarosi sayohat maqsadida kelgan. Bu 
koʻrsatkich 2024-yilning mos davriga nisbatan 
3,7 million nafar yoki 46,8 foiz oshgan.

Kasbimiz taqozosi tufayli seminar, 
konferensiya, taqdimot, koʻrgazma, yarmarka, 
premyera va boshqa shu kabi koʻplab tadbirlarda 
ishtirok etamiz. Baʼzan qisqa muddatli tadbirlar 
ham odamni charchatib qoʻyadi. Sababi — 
oʻta zerikarli! Mutasaddilar maqsadni aniq 
qoʻymaydi, aytish va koʻrsatishga arzigulik 
narsaning oʻzi yoʻq. Tadbir nomigagina va 
hisobot uchun tashkil etilgan boʻladi.

Soʻnggi yillarda qatnashish va yoritishga 
arzigulik anjumanlar koʻpayib qoldi. Masalan, 
Samarqand shahrida oʻtkaziladigan “Sharq 
taronalari” xalqaro musiqa festivalini olaylik. 
Qaynoq va koʻtarinki ruhda davom etadigan 
yirik xalqaro tadbir barchani birdek oʻziga rom 
qiladi. Biz kabi muxbirlar chet ellik mehmon va 
mutaxassislarni savolga tutishga ishqiboz. Boisi, 
ular savollarga rang-barang va oʻziga xos javob 
beradi. Bu fikr-mulohaza hamda taassurotlar 
har qanday maqolaga jon kirgizadi. 2024-yilda 
boʻlib oʻtgan festival ishtirokchilari bildirgan 
ayrim eʼtiroflarni oʻqisangiz, oʻzingiz ham 
ishonch hosil qilasiz.

— Ushbu musiqa bayrami nafaqat turli 
xalqlar madaniyati, sanʼati, balki latif va 
betakror, muqaddas va barhayot Sharq 
durdonasi — Samarqand tarixi bilan yaqindan 
tanishish imkoni hamdir, — deydi Tokio sanʼat 
universiteti ilmiy xodimi Yasuda Mamiko. — 
“Sharq taronalari” xalqaro musiqa festivali 
allaqachon “Jahon xalqlari taronalari” koʻrigiga 
aylanib ulgurdi. Sanʼat bayramida yangragan 
asarlarning aksariyati musiqa durdonasi 
darajasiga koʻtarildi.

— Oʻzbek diyori bilan masofamiz olis, 
ammo koʻnglimiz yaqin, — deydi AQSHdan 
kelgan musiqashunos olim Jon Mak Kollum. 
— Bu yaqinlikni “Sharq taronalari” musiqa 
festivali yanada mustahkamlamoqda. Uning 
doirasida oʻtkazilgan xalqaro ilmiy-amaliy 
konferensiyada maʼruzam bilan ishtirok 
etdim. Soʻng qoʻshiq kuylab berdim. Tadbir 
ishtirokchilari meni tarjimonsiz ham tushundi 
— sanʼat va madaniyat mana shunday kuchga 
ega.

Bu kabi samimiy eʼtirof va dil soʻzlari 
nafaqat mahalliy, balki xorijiy matbuot orqali 
ham keng yoritiladi. Natijada qanchalab 
musiqa shaydolari nufuzli festivalning 
boʻlajak tadbirlarida ishtirok etishni koʻngliga 

Munosabat

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

tugadi, mamlakatimizga qiziqadi, tariximiz va 
bugunimiz haqida maʼlumotlarga oshno boʻladi. 
Madaniyat va tarix shu zayilda turizm sohasiga 
taʼsir koʻrsatadi.

Bugun yurtimizda “Sharq taronalari”dan 
tashqari “Lazgi”, “Maqom”, “Askiya”, 
“Baxshichilik” sanʼati, “Dunyo sadolari” 
estrada, “Boysun bahori” folklor festivallari, 
“Ipak va ziravorlar”, “Atlas” bayramlari, 
Butunjahon hunarmandchilik koʻriklari singari 
nufuzli anjumanlar, madaniyat kunlari, tasviriy 
va amaliy sanʼat koʻrgazmalari hamda boshqa 
muhim tadbirlarni oʻtkazish tizimli yoʻlga 
qoʻyilgan. Bu esa Oʻzbekistonning jahon 
ahlini tinch-totuvlik, qardoshlik va ahillikka 
chaqiradigan ezgu daʼvati sifatida dunyo 
hamjamiyati eʼtiborini tortmoqda.

“Ipak yoʻli” muzeyiga 
“Samarqand merosi yoʻlagi” 

orqali boramiz

XXI asr sayyohlarini osmonoʻpar binolar 
yoki jilvakor qora oyna qoplangan bahaybat 
inshootlar bilan hayratlantirib boʻlmay qoldi. 
Bugun tomoshasevar va sayohatsevar odamga 
milliylik, oʻziga xoslik kerak. Shu maʼnoda, 
iqtisodiyotimizning asosiy boʻgʻinlaridan 
biriga aylanib ulgurgan turizm sohasidagi 
imkoniyatlarni ishga solgan holda amalga 
oshirilayotgan tizimli islohotlar samarasi 
eʼtirofga molik. Yurtimiz dovrugʻini yoyishda 
zamonaviy va milliy bunyodkorlik ishlari, 
sayyohlik manzillarini koʻpaytirish kabi 
jihatlar mavjud. Bugun ushbu yoʻnalish yangi 
rivojlanish bosqichiga oʻtmoqda.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston xalqaro 
madaniyat makonidagi mavqeini izchil 
mustahkamlab oldi. 2025-yilda Samarqandda 
UNESCO Bosh konferensiyasining 43-sessiyasi 
oʻtkazildi. Tadbir yakunlariga koʻra, 
Oʻzbekistonning madaniy merosni muhofaza 
qilish, taʼlim va kreativ iqtisodiyot boʻyicha 
tashabbuslarini amaliyotga joriy etish boʻyicha 

“yoʻl xaritasi” ishlab chiqildi va tasdiqlandi.
Mamlakatimizning Yaponiyada boʻlib oʻtgan 

EKSPO-2025 butunjahon koʻrgazmasida tashkil 
etilgan “Bilimlar bogʻi” pavilyoniga 1 millionga 
yaqin odam kelgani xalqaro OAVda keng 
yoritildi. 

15-yanvar kuni Prezidentimiz huzurida 
xalqaro madaniy tadbirlar natijalari, turizm 

sohasini rivojlantirish boʻyicha navbatdagi 
vazifalar hamda yirik madaniyat va turizm 
obyektlarini barpo etishga oid taqdimot 
oʻtkazildi. Maʼlum qilinganidek, 2025-yilda 
turistik xizmatlar eksporti 4,8 milliard dollarga 
yetdi. Vizasiz tartib joriy etilgan davlatlar 
soni 94 taga koʻpaydi. Shu bilan birga, turizm 
sohasini loyiha boshqaruvi tizimiga oʻtkazish, 
turizm mahsulotlarini yaratish va rivojlantirish 

boʻyicha yagona mexanizmni joriy etish hamda 
yirik tadbirlarni muvofiqlashtirishni kuchaytirish 
zarurligi koʻrsatib oʻtildi.

Taqdimotda soha faoliyatini raqamlashtirish 
masalasiga ham alohida eʼtibor qaratildi. Davlat 
va xususiy axborot tizimlarini uygʻunlashtirib, 
Milliy turizm platformasini ishga tushirish, 
turistlar va tadbirkorlar uchun proaktiv raqamli 

xizmatlarni joriy etish, naqdsiz hisob-kitoblarni 
kengaytirish hamda turistlar oqimini tahlil qilish 
vazifalari belgilab berildi. Raqamlashtirish 
orqali yashirin iqtisodiyot ulushini qisqartirish 
va sayyohlik yigʻimidan yillik tushumlarni 
oshirish rejalashtirilgani qayd etildi.

Shuningdek, yirik madaniyat va turizm 
obyektlari loyihalari koʻrib chiqildi. Xususan, 
Samarqandda “Samarqand merosi yoʻlagi” 
loyihasi ish boshlamoqda. Registon ansambli, 
Bibixonim va Shohi Zinda majmualari hamda 
Mirzo Ulugʻbek rasadxonasini 6,6 kilometrli 
yagona sayyohlik yoʻnalishi oʻzaro bogʻlaydi.

Samarqandda yangi “Ipak yoʻli” muzeyini 
qurish loyihasi ham taqdim etildi. Umumiy 
maydoni 19,5 ming kvadrat metrni tashkil 
etadigan uch qavatli zamonaviy bino qurilib, 
unda inklyuziv muhit, koʻrgazma zallari, 
eksponatlarni saqlash fondlari, shuningdek, 
taʼlim olishga moʻljallangan hududlarni barpo 
etish koʻzda tutilgan.

Mirzo Ulugʻbek rasadxonasi hududida 
landshaft dizaynini yangilash rejalashtirilmoqda. 
Yangi muzey binosi, immersiv koʻrgazma zallari, 
tashrif buyuruvchilar uchun markaz barpo 
etiladi. Piyodalar yoʻlaklari obodonlashtirilib, 
arxeologik obyektlar yagona muzey muhitiga 
uygʻunlashtiriladi.

Bundan tashqari, Buxoro shahrining 
bosh rejasi taqdim etildi. Unda qulay shahar 
muhitini shakllantirish, transport va turizm 
infratuzilmasini rivojlantirish, shuningdek, 
kongress-xoll, amfiteatr, kutubxona, fud-xoll, 
chakana savdo va tijorat obyektlari hamda yuqori 
toifali mehmonxonani qamrab oladigan koʻp 
funksiyali majmua sifatida tarixiy-etnografik 
bogʻ barpo etish nazarda tutilgan.

— Prezidentimiz madaniyat loyihalarini 
turizmni rivojlantirish vazifalari bilan oʻzaro 
bogʻlagan holda amalga oshirish, ularning 
iqtisodiy barqarorligi va sifatli boshqaruvini 
taʼminlash zarurligini alohida taʼkidladi, — 

deydi Turizm qoʻmitasi raisi Abdulaziz Oqqulov. 
— Biz oʻtkazgan taqdimotning asosiy mazmuni 
esa kelgusida turizm sohasini loyiha boshqaruvi 
tizimiga oʻtkazishdan iborat. Soddaroq aytganda, 
bunda biror obyekt tanlanib, rivojlantirish rejasi 
ishlab chiqiladi. Davlat budjetidan turizmni 
rivojlantirish uchun ajratilgan mablagʻlar 
hisobidan infratuzilma shakllantiriladi. 
Shu asosda tadbirkorlarni davlat-xususiy 
sheriklik asosida jalb qilgan holda sayyohlarni 
obyektning eshigigacha olib kelish mexanizmi 
targʻiboti uchun mutaxassislar tayyorlashga 
koʻmaklashiladi. Bu mahalliy aholini ish bilan 
taʼminlash imkonini ham beradi. Yakunda 
barcha xizmatlar raqamlashtirish tizimiga 
bogʻlangan holda davlat-xususiy sheriklik 
asosidagi loyihalarimiz xususiy sherikka oʻtadi 
va davlat oʻz ulushi bilan boshqaruv loyihalariga 
mablagʻlarni yoʻnaltirishni rejalashtiradi. 
Mazkur takliflarning barchasini davlatimiz 
rahbari maʼqulladi va tegishli koʻrsatmalarini 
berdi.

Yurtimizda sayyohlik salohiyatini 
oshirishga qaratilgan keng koʻlamli islohotlar, 

infratuzilmani takomillashtirish va zamonaviy 
turizm obyektlarini barpo etish ishlari tufayli 
turistlar uchun qulaylik va xizmatlar koʻlami 
kengaymoqda. Bu esa Oʻzbekistonni xalqaro 
turizm xaritasida yanada mashhur va jozibador 
mamlakatga aylantirishga xizmat qiladi.

Taqdimotda kelgusi rejalar va mavjud 
holatlar tahlili koʻrib chiqildi. Masalan, Saudiya 
Arabistonida boʻlib oʻtishi rejalashtirilgan 
EKSPO-2030 koʻrgazmasida ishtirok etishga 
tayyorgarlik ishlariga katta eʼtibor qaratilib, 
maydoni 3,6 ming kvadrat metrli pavilyon 
qurilishi rejalashtirilgan.

Buxoroda oʻtkazilgan birinchi Zamonaviy 
sanʼat biyennalesi 70 kun davom etdi. Tadbir 
3,5 gektar maydonni va restavratsiya qilingan 
14 ta madaniy meros obyektini qamrab oldi. 
Biyennaleda 40 dan ortiq davlatdan 70 ijodkor 
va kurator qatnashdi. Tadbir ishtirokchilari soni 
qariyb 1,8 millionni tashkil etdi.

Oʻzbekistonning 2021-yildan buyon 
Venetsiya biyennalesida muntazam ishtirok 
etayotgani italiyalik sayyohlar oqimining 
oʻsishiga xizmat qilayotgani taʼkidlandi.

— Yaqin kunlarda Yagona turizm milliy 
platformasini ishga tushirishni rejalashtirganmiz, 
— deydi Abdulaziz Oqqulov. — Uning doirasida 
16 ta vazirlik va idoraning axborot tizimlari 
bitta maydonda jamlanadi. Bu kelgusida 
sayyohlik yoʻnalishlarini shakllantirish va davlat 
miqyosida tahlillar oʻtkazish, sayyohlarning 

yurtimizda boʻlish kunlarini koʻpaytirish, toʻlov 
qobiliyatini oshirib borish imkonini beradi.

Jahon turizm bozorida ommaviy turizmdan 
voz kechilib, individual turizmga katta eʼtibor 
qaratilmoqda, yaʼni sayyohlarning alohida 
qiziqishlaridan kelib chiqib, innovatsion turizm 
yoʻnalishlarini ishlab chiqish keng tus olmoqda. 
Bugun mamlakatimizda faoliyat yuritayotgan 
turizm tashkilotlari ushbu jarayonga koʻproq 
eʼtibor qaratayotgani sababi ham shunda.

Xalqaro turizm rivoji 
ichki turizmga eʼtibordan 

boshlanadi

Mamlakatimizda turizm sohasida zamonaviy 
yoʻnalish va turlarni yoʻlga qoʻyish xorijiy 

sayyohlar oqimi ortishi, ichki va xalqaro 
turizm rivojlanishi hamda tashrif geografiyasi 
kengayishiga olib keladi. 

Sayyohlik deganda faqat tashqaridan kelib-
ketuvchilar emas, balki yurtdoshlarimizning ham 
mamlakat boʻylab harakatlanishi tushuniladi. 
Yaʼni ichki turizmni rivojlantirish orqali xorijiy 
turistlarni koʻproq jalb qilish mumkin. Shu 
maqsadda yurtimizda “Oʻzbekiston boʻylab 
sayohat qil!” dasturi yoʻlga qoʻyilgan. Uning 
doirasida respublika boʻylab korxona va 
tashkilotlarda faoliyat yuritayotgan xodimlar 
hamda mahallalardagi aholi sayohat qiladi.

Turizm jahon iqtisodiyotining eng tez 
rivojlanayotgan va istiqbolli tarmoqlaridan. 
Bu xorijga eksport qilmay, valyuta olib kirish 
imkoniyati, kam mablagʻ bilan koʻp ish 
oʻrni ochadigan, aholi daromadi va hududlar 
qiyofasini yaxshilaydigan soha. Yurtimizda 
tarixiy, madaniy va xushmanzara joylar juda 
koʻpligi esa bu imkoniyatlarni karrasiga oshiradi.

Prezidentimiz Oliy Majlis va Oʻzbekiston 
xalqiga yoʻllagan Murojaatnomasida qayd 
etganidek, oʻtgan yillarda erishgan ulkan 
yutuqlarimiz endi “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasidagi maqsad va vazifalarni qayta 
koʻrib chiqishni taqozo etmoqda. Zero, sohalarda 
kuzatilayotgan yuksalishlar endi oldimizda 
turgan yangi bosqichdagi ustuvor yoʻnalishlar va 
amaliyotni yanada takomillashtirish zaruratini 
paydo qilmoqda.
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GEOGRAFIYASI KENGAYISHIGA OLIB KELADI.

USTUVOR YOʻNALISH VA VAZIFALARNI 
YANADA TAKOMILLASHTIRISH ZARURATINI 

KELTIRIB CHIQARMOQDA

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ 

TILIDA HAM O‘QISH 
UCHUN 

QR-KODNI SKANER 
QILING!

2026-yil 27-yanvar, 17-son

YANGI O‘ZBEKISTON


